



اولین بازی تعویضی در فصل ۲۵-۲۰۲۴

تجربه جدید صیادمنش پس از تیم ملی



ونزوئلا حریف مرمرز تیم ملی فوتبال

سلام یوزهای ایرانی به جام جهانی



تیم ملی راحت به دور دوم قهرمانی جهان می‌رسد

اکبری: تصمیمات اشتباه ضربه بزرگی به پیکان زد



حسن یزدانی برای جراحی کتف راهی فرانسه شد

نابغه برای المپیک ۲۰۲۸ آماده می‌شود



ستاره برزیلی الهلال تا نیم فصل نمی‌تواند بازی کند

۳۰ میلیون دلار برای هر بازی تیمار

گاریدو: ما موریت پرسپولیس برد است

پرسپولیس یک چالش خوب برای رقیب امیری: قول می‌دهم برای برد بازی کنیم

ابهام درباره محل برگزاری صد و چهارمین ملاقات استقلال و پرسپولیس

معمای پیچیده دربی

شاید فقط با دو، سه قطری واقعی برخورد کنیم

نکونام: ورزشگاه آزادی برای همه رقبا ترسناک بود

حادثه در ورزشگاه شهدای شهر قدس

۲ نفر دچار برق گرفتگی و سوختگی شدند

پایان غم انگیز برای یزدی‌ها

فولاد سیرجان جام قهرمانی را از چنگ شهداب درآورد



گام اول شاگردان گاریدو در ما موریت سخت ورود به تونل وحشت



آبی‌ها در اتدیشه عبور از بحران بازگشت غول به آسیا

مصاحبه و خبر

یایسله: به بازی مقابل تیمی قدرتمند خوشبین هستیم

ماتئاس یایسله در نشست خبری پیش از دیدار تیم فوتبال الاهلی عربستان مقابل پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا گفت: از حضور در لیگ نخبگان آسیا هیجان‌زده هستیم و می‌خواهیم سه امتیاز اولین مسابقه رقابت‌ها را بگیریم. خوشبین هستیم و می‌دانیم به مصاف تیمی قدرتمند می‌رویم. وی با تمجید از شرایط بازیکنان الاهلی، با وجود کوتاه بودن فاصله بین دیدارها گفت: از ابتدای فصل می‌دانستیم که باید در چه مسابقاتی بازی کنیم. بازیکنان در این مقطع از سال کاملاً آماده هستند. اگر عاشق فوتبال باشید، دوست دارید سه یا چهار روز یک بار در این سطح بازی کنید. بازیکنان قوی در اختیار داریم و باید به بهترین شکل ممکن با چالش‌ها مواجه شویم. سرمربی الاهلی در مورد تفاوت لیگ نخبگان آسیا با لیگ قهرمانان اروپا گفت: مقایسه لیگ‌ها همیشه سخت است. لیگ عربستان پیشرفت زیادی کرده است. ما مشتاقانه منتظر حضور در لیگ نخبگان آسیا هستیم. من و فریمینو در لیگ قهرمانان اروپا هم بازی کرده‌ایم؛ بویژه فریمینو که به قهرمانی اروپا رسید. یایسله، لیگ نخبگان آسیا را تونزمنتی ویژه برای الاهلی دانست و گفت: ما سال گذشته به رقابت‌های آسیایی صعود نکرده بودیم. حالا بخشی از این مسابقات هستیم و روی دیدار اول تمرکز کرده‌ایم. بسیار منتظر شروع بازی‌ها هستیم و کسب سه امتیاز اهمیت زیادی دارد؛ چون شروع هر تونزمنتی با پیروزی بسیار مهم است.

قضاوت محرایی افشار برای برزیل ایران - ونزوئلا با داور کروات

تیم ملی فوتبال کشورمان امشب در دور نخست از مرحله گروهی جام جهانی فوتبال ۲۰۲۴، با اعلام دانشگاه بخارا مقابل ونزوئلا صف‌آرایی می‌کند. با اعلام سایت فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا)، نیکولا بلیچ از کرواتسی قضاوت دیدار ایران - ونزوئلا را بر عهده دارد و اوندروی چرنی به عنوان داور دوم مسابقه وی را همراهی خواهد کرد. همچنین ابراهیم محرایی افشار، تنها داور ایرانی حاضر در جام جهانی ۲۰۲۴ به عنوان داور دیدار تیم‌های ملی برزیل و کرواتسی انتخاب شده است. آنتونی ریلی و ایمن کامون، کمک‌های محرایی افشار در این بازی هستند. برزیل که دیدار مقابل کوبا را با برتری ۱۰ بر صفر به پایان رسانده بود، از ساعت ۱۸:۳۰ روز سه‌شنبه به مصاف کرواتسی می‌رود.

فریمینو: از حضور در لیگ نخبگان خوشحالم

روبرتو فریمینو کاپیتان تیم الاهلی که به همراه یایسله در نشست خبری حاضر شده بود، درباره دیدار با پرسپولیس گفت: از حضور در لیگ نخبگان آسیا بسیار خوشحالم و مشتاق کسب اولین سه امتیاز خودمان هستیم. متوجه شدیم که همه بلیت‌های بازی در مدت کوتاه فروخته شده است. این مسأله به ما انگیزه زیادی می‌دهد و باعث می‌شود تمام تلاش خودمان را برای خوشحالی هواداران به کار بگیریم.

شاید فقط با دو، سه قطری واقعی برخورد کنیم

نکونام: ورزشگاه آزادی برای همه رقبا ترسناک بود

وی گفت: «مشکل ما این بود در سه بازی نخست که در لیگ برتر انجام دادیم، در هر سه بازی میهمان بودیم. تمام قدرت ما، هواداران و ورزشگاه‌ها بود که در آن بازی می‌کردیم. الان ما قدرت شکست هر تیمی را داریم. باید روی عملکرد و تمرکز خودمان کار کنیم تا موفق شویم. بازی هفته قبل الغرافه را دیدم، تعداد بازیکنان الغرافه که ملیت کشور قطر را داشته باشند شاید به دو یا سه نفر نرسد. اکثر بازیکنان شان با کیفیت و خارجی هستند. الغرافه بازیکنانی دارد که فقط برای این تیم در آسیا بازی می‌کنند.»

حادثه در ورزشگاه شهدای شهر قدس ۲ نفر دچار برق گرفتگی و سوختگی شدند

روز گذشته نشست خبری جواد نکونام سرمربی استقلال و سیدحسین حسینی کاپیتان این تیم برگزار شد. سیدحسین حسینی در نشست خبری گفت: ما باید بزرگ‌تر فکر کنیم و از حالا صعود آسیا اظهار داشت: «استقلال پس از سال‌ها دوری از آسیا بار دیگر در رقابت‌های باشگاهی حضور خواهد داشت و ما تلاش می‌کنیم تا در این مسابقات موفق ظاهر شویم. ما تمام تلاشمان را برای جلب رضایت هواداران و موفقیت در لیگ به کار خواهیم کرد.»

پایان غم انگیز برای یزدی‌ها فولاد سیرجان جام قهرمانی را از چنگ شهداب درآورد

تیم والیبال فولاد سیرجان، جام قهرمانی باشگاه‌های آسیا را از چنگ یزدی‌ها درآورد؛ با پیروزی سه بر صفر و با امتیازات ۲۵-۲۵، ۲۵-۱۸ و ۲۳-۲۵. اتفاقی که سیدمحمد موسوی می‌خواست چرا که نایب‌قهرمانی را با آخرین آسیا یکی می‌دانست. با صعود دو تیم شهداب یزد و فولاد سیرجان، فینال رقابت‌های باشگاه‌های والیبال آسیا تمام ایرانی شد. شهدایی‌ها که فروردین ماه در فینال فصل قبل لیگ برتر والیبال ایران با باخت مقابل فولادی‌ها نایب‌قهرمان شده بودند، این بار در حالی که میزبان باشگاه‌های آسیا بودند می‌خواستند در بازی انتقامی با یک تیر دو نشان بزنند، هم جام قهرمانی را در خانه نگه دارند و هم انتقام باخت فصل قبل را از حریف قدر بگیرند. اما نشد. شاگردان رحمان محمدی‌راد خوب شروع کردند، اما به اشتباهات خودشان باختند. در حالی که دفاع روی تور تیم بهروز عطایی به لطف حضور سیدمحمد موسوی برگ برنده فولادی‌ها بود، اما شهداب بارها به خاطر دفاع ناقص و دریافت بد امتیاز از دست داد و حتی در ست دوم و سوم نه از آن تیم زهردار خبری بود و نه سرویس‌های امتیازآور. مصدومیت مسعود غلامی کاپیتان شهدایی‌ها کار را برای تیم میزبان سخت‌تر کرد و با باخت ۳-۲ صفر، جام باشگاه‌های والیبال مردان آسیا پایان غم‌انگیزی برای یزدی‌ها داشت. هرچند که فولاد سیرجان قهرمان و شهداب یزد نایب‌قهرمان آسیا با صعود به فینال سهمیه باشگاه‌های جهان را گرفته بودند. نماینده اندونزی هم با شکست نماینده قزاقستان با دو ستاره فرانسوی‌اش روی سکوی سوم ایستاد.

سرمقاله

شب موعود پرسپولیس و استقلال

امشب پرسپولیس قهرمان لیگ برتر و استقلال نایب قهرمان لیگ در چهارچوب لیگ نخبگان آسیا ماراتن طولانی جدال با غول‌های قاره کهن برای صعود به دور دوم رقابت‌ها را آغاز می‌کنند. در فرمت جدید پیکارها که هر تیم در چهار مسابقه میزبان و در چهار مسابقه میهمان است و در هشت مسابقه راه‌بخت تیم مختلف از کشورهای آسیا مبارزه می‌کند همچنان و زیبایی رقابت‌ها را دوچندان می‌کند. پرسپولیس راهی جده عربستان شده تا با هدایت گاریدو نخستین مصاف آسیایی‌اش را در ورزشگاه ۲۳ هزار نفری امیرعبدالله فیصل جده با الاهلی تیم استخوان‌دار و با رهبری ماتئاس یایسله مربی ۳۵ ساله از نسل مربیان جوان و با دانش آلمان برگزار کند؛ نبرد تجربه خوان کارلوس گاریدو با تاکتیک‌های منحصر به فرد نسل جدید مربیان آلمانی که در یک دهه اخیر اسم و رسمی در فوتبال جهان با مکتب خاص فوتبال کلاسیک و به روز شده ژرمن‌ها برای خود به دست آورده‌اند. آنچه مشخص است سرمربی آلمانی الاهلی با ترکیبی از بازیکنان نامدار فقط به امید صید سه امتیاز به میدان جده می‌گردد. ماتئاس با داشتن ادوارد مندو دروازه‌بان سابق چلسی، فرانک کسیه هافبک سابق بارسا، روبرتو فریمینو لیورپول، مریخ دمیرال مدافع قدرتمند ترک، ایوان تونی مهاجم نام آشنای انگلیسی، راجر ایبازن مدافع سابق رم و کاریلر ویگا هافبک سرشناس و آینده‌دار اسپانیایی کار چندین دشواری مقابل پرسپولیس ندارد. شاه کلید این رویارویی بسیار حساس به عنوان گام نخست بی‌گمان در دستان سرمربی سرخ پوشان است. اینکه گاریدو چه استراتژی و تاکتیک انتخاب می‌کند. اگر با اتالیق‌نقاط دفعی به امید یک امتیاز در خارج از خانه به میدان برود، نوع چینش و البته آمادگی ذهنی و بدنی شاگردانش می‌تواند نتیجه‌ای قابل قبول برای نماینده ایران به همراه داشته باشد. اما اگر کادر فنی پرسپولیس با ترکیبی هجومی و با ریسک بالا به مصاف نماینده عربستان برود ثبت هر نتیجه‌ای امکان پذیر است. در حالی است که احتمال حضور نود دقیقه‌ای ریاض محرز فوق ستاره نماینده عربستان تا این لحظه پایین است و گاریدو با توجه به تجربه فراوان و قدرت بازیخوانی حریف می‌تواند در نیمه اول ارزیابی دقیقی از شرایط رقیب انجام داده و با اتالیق‌نقاط دفعی به ضعف حریف به ضد حملات نیمش چشم بدوزد. اما در شهر قدس و ورزشگاه کوچکش آبی‌های پایتخت با مربیگری جواد نکونام میزبان الغرافه قطر هستند. شکست ناباورانه استقلال در بازی با استقلال خوزستان و حاشیه‌های عجیب و سؤال برانگیز پس از آن که بحرانی بی‌دلیل برای نماینده ایران در لیگ نخبگان ایجاد کرد چند روزی است فروکش کرده و با تمهیداتی که فدراسیون برای تیم‌های باشگاهی حاضر در پیکارهای آسیایی در نظر گرفته نکونام این بار بدون هیچ عذر و بهانه‌ای با تمام قوا باید به مصاف یکی از ساده‌ترین رقبایش در جمع هشت تیم مرحله مقدماتی لیگ نخبگان برود. صرف نظر از شرایط میزبانی که باید یادآور شویم به هیچ عنوان در شان نماینده باشگاهی ایران در آسیا نیست. این مبارزه حساس در حقیقت عیارسنجی واقعی نکونام برای هواداران دوآتشفه و متعصب از یک سو و مدیران استقلال از سوی دیگر محسوب می‌شود. پیروزی در این بازی حساس بی‌تردید تا مدتی کادر فنی نکونام برای زیز رفتار انتقادات خارج می‌کند و اگر به هر دلیلی نکونام و شاگردانش موفق به کسب سه امتیاز در رویارویی با حریف نه چندان قدرتمند قطری نشوند، مدیران و هواداران باید چشم انتظار پیروزی در مقابل کدام تیم آسیایی باشند؟ السد قطر که به مراتب قوی‌تر از الغرافه است یا النصر عربستان که اول آبان میهمان آبی‌ها است. خوسلو مهاجم نامدار سابق رئال، فرحان ساسی بازیساز باهوش تونسی، گومان مهاجم سرحال رومانیایی، ماتئاس نانی آرژانتینی و سیدو ساتو سنگالی مهم‌ترین چالش‌های نکونام و شاگردانش در بازی امشب محسوب می‌شوند. فاصله مرگ و زندگی در لیگ نخبگان برای قدم اول ارائه فوتبال متهورانه در زمین خودی است. اتفاقی که هواداران استقلال با حمایت همه‌جانبه از تیمشان، کادر فنی و بازیکنان توقع دارند. شاید برای نکونام و بازیکنان آبی‌پوش دیگر چنین فرصتی مهیا نشود، بنابراین باید قدر فرصت استثنایی شب موعود آغاز لیگ نخبگان آسیا در خانه خود را بدانند و حداکثر تلاششان را برای یک پیروزی شیرین به کار بگیرند.

آرسنال پیروز بازی بزرگ هفته آسمان شمال لندن به رنگ سرخ درآمد

حساس‌ترین مسابقه هفته چهارم لیگ برتر انگلیس در ورزشگاه تاتنهام لندن، بازی به طور دگرگانه و متعادل پیش رفت و بیش از آنکه روی دروازه دو تیم موقعیت ایجاد شود، بازی تحت تأثیر درگیری بازیکنان دو تیم بود. در نهایت این نیمه با هفت کارت زرد از سوی داور با نتیجه بدون گل به پایان رسید. نیمه دوم با حملات پر فشار تیم تاتنهام و درخشش داوید رابا دروازه‌بان آرسنال آغاز شد اما این توجیه‌ها بودند که در دقیقه ۶۴ بازی، روی ارسال دقیق ساگا و ضربه سر تماشایی گابریل از روی ضربه کرنر به نت گل این مسابقه حساس و دیدنی رسیدند. در ادامه فشار تاتنهام برای به ثمر رسیدن گل تساوی جواب نداد و مهم‌ترین اتفاق بازی، آسیب‌دیدگی یوگایو ساگا بود که هواداران آرسنال را پیش از جدال هفته آینده با منچسترستیتی نگران کرد.

نگاه آماری

اولین بازی تعویضی در فصل ۲۵-۲۴

تجربه جدید صیادمنش پس از تیم ملی

الهییار صیادمنش پس از اینکه در فهرست تیم ملی ایران در فیضی اخیر قرار گرفت، در دو مسابقه مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ مقابل قرقیزستان و امارات به طور کامل جزو نفرات ذخیره حضور داشت و فرصت بازی به او نرسید که در بازگشت به بلژیک هم دور از جمع ۱۱ بازیکن اصلی وسترو برابر اندرلخت بود. تیم فوتبال وسترو که برای نخستین بار در فصل جدید الهییار صیادمنش را دور از ترکیب اولیه و روی نیمکت داشت و به عنوان بازیکن ذخیره او از بهره برد، شب گذشته در ورزشگاه لوتو پارک به مصاف اندرلخت رفت و در نهایت به تساوی دو بر دو رسید. الهییار صیادمنش که در ۶ مسابقه گذشته زوپیبر لیگ بلژیک جایگاه ثابتی در ترکیب وسترو داشت و نمایش خوبی در چهار هفته ابتدایی ارائه کرده و سه گل به ثمر رساند و یک پاس گل داده بود، در دیدار شب گذشته مقابل اندرلخت از ابتدای نیمه دوم به زمین رفت. صیادمنش در این دیدار دو شوت در دقایق ۵۲ و ۵۷ زد که یکی از آنها در چهارچوب دروازه اندرلخت بود و نتوانست چهارمین گل فصل خود در زوپیبر لیگ را به ثمر رساند.

تمرینات جالب دو ملی پوش در سواحل دری

هیچ ستاره‌ای حریف سردار نیست



تمرینات تیم شباب الاهلی برای دیدار با الوحد و همچنین حضور در لیگ قهرمانان آسیا در حالی دنبال می‌شود که مسئولان این تیم تمرین مفرحی را برای بازیکنان در نظر گرفتند و آنها را به یکی از مشهورترین سواحل دری بردند. ساحل الممرز دبی که در حاشیه خلیج فارس واقع شده و یکی از پنج ساحل این شهر محسوب می‌شود، میزبان ستاره‌های شباب الاهلی بود، جایی که آنها در کنار تمرینات فیزیکی و آمادگی جسمانی، والیبالی ساحلی را هم در دستور کار خود قرار دادند. برپایی والیبالی ساحلی بهترین فرصت برای سردار آزمون و سعید عزت‌اللهی بود که استعداد نهفته خود را در امارات هم به نمایش بگذارند و بازیکنان هم‌تیمی را مات و مبهوت توانایی خود کنند. در این بین سردار آزمون بازیکنی سرشناس و شایخ در این زمینه محسوب می‌شود. او که حتی تیم والیبالی زنان سرریک را هم رهبری می‌کند، در این ورزش توانایی فوق‌العاده‌ای را از خود نشان داده تا بازیکن غیرقابل مهار والیبالی ساحلی در تیم شباب الاهلی لقب بگیرد. البته سعید عزت‌اللهی نیز دست کمی از او ندارد تا هر دو ملی پوش ایرانی شباب الاهلی چهره‌های سرآمد در والیبالی ساحلی تمرینی این تیم باشند، همان‌طور که در فوتبال هم جزو بهترین بازیکنان این تیم محسوب می‌شوند.

قضاوت بنیادی فرد در لیگ نخبگان

دیدار دو تیم پوهانگ استیلرز کره جنوبی و شانگهای پورت چین از هفته دوم رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا در حالی روز سه‌شنبه ۱۰ مهر در پوهانگ کره جنوبی برگزار می‌شود که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا موعود بنیادی فرد به عنوان داور، سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم به عنوان کمک‌های وی قضاوت این بازی را برعهده دارند. داور چهارم از کشور ازبکستان، ناظر داور و قظرو نماینده مسابقه از ژاپن انتخاب شده است.

کاپیتان تیم ملی جوانان:

به اسم و شخصیت رقبا کاری نداریم

عرفان درویش عالی، کاپیتان تیم ملی فوتبال جوانان در خصوص اردوی تیم ملی فوتبال جوانان ایران در باشگاه ایرانیان دبی امارات، اظهار داشت: «خوشبختانه تمام امکانات ممکن را در اردو نظیر محل اسکان، چمن مرغوب و تغذیه مناسب در اختیار داریم. تک تک این چیزهاست که باعث می‌شود شرایط خوبی داشته باشیم و با آمادگی کامل وارد مسابقات مقدماتی جام ملت‌ها می‌شویم.» او درباره رقابت با لائوس، مغولستان و هندوستان در مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا، تأکید کرد: «تجربه حضور در جام جهانی زیر ۲۰ سال باعث شد تا بدانیم در رده‌های پایه به اسم اصلی مهم نیست. در تیم ملی بزرگسالان هم چنین چیزی را شاهد هستیم. او افزود: می‌بینیم انگلستان و برزیل به سایر تیم‌ها می‌بازند. ما باید تمام تلاش خودمان را بکنیم و به اسم و شخصیت هر تیمی کاری نداشته باشیم. با احترام باید مقابل تمام تیم‌ها که قابل احترام هم هستند بازی کنیم.»

ابهام درباره محل برگزاری صد و چهارمین ملاقات استقلال و پرسپولیس

معمای پیچیده دربی

دیدار در کدام ورزشگاه برگزار خواهد شد؟ هدایت‌الله ممبینی مدعی است احتمالاً این بازی در کرمان یا تبریز برگزار خواهد شد اما هنوز تصمیم نهایی در این رابطه اخذ نشده است و وزودی در آینده‌ای نزدیک در این باره تصمیم‌گیری خواهد شد! در اینکه در شرایط کنونی به واسطه چالش ناآرامی بودن ورزشگاه‌های برگزاری لیگ برتر با بحران بزرگی روبه‌رو هستیم تردیدی نیست اما سازوکار موجود و بلا تکلیفی فعلی نه به سود باشگاه‌های فوتبال است نه هواداران این دو باشگاه! جدا از اینکه بلا تکلیفی کنونی در دسترس‌های فراوانی را در فرایند فنی و تاکتیکی برای مربیان

سوژه

سینا حسینی

خبرنگار

با وجود گمانه‌زنی‌های فراوان در خصوص زمان برگزاری دربی بزرگ پایتخت، دبیرکل فدراسیون فوتبال صراحتاً از برگزاری بموقع این دیدار در زمان تعیین شده خبر داد و تأکید کرد این بازی قطعاً در زمان مقرر بین دو تیم برگزار خواهد شد تا جدول زمانبندی مسابقات مختل نشود، اما سؤال مهم اینجاست که این

ونزوئلا حریف مرموز تیم ملی فوتبال

سلام یوزهای ایرانی به جام جهانی

حذفی صعود کند. آنها در مرحله یک شانزدهم نهایی با نتیجه نزدیک ۳-۲ مقابل مراکش شکست خوردند و حذف شدند. این تیم مانند بسیاری از تیم‌های اروپایی، سرمایه‌گذاری خوبی در فوتبال داشته و توانسته خود را در وضعیت خوبی قرار دهد.

آنها مانند دیگر تیم‌های آمریکای جنوبی، با استفاده از تکنیک و قدرت بدنی می‌توانند هر تیمی را به چالش بکشند. ونزوئلا از نظر پیشکسوتان فوتبال تیم مرموز محسوب می‌شود و این تیم می‌تواند تیم ملی کشورمان را به چالش بکشد. بهترین بازیکن این تیم کارلوس سانز است که کاپیتانی این تیم را برعهده دارد. سانز در آخرین بازی مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۴ در امریکای جنوبی کارت زرد گرفت و دوخطاره شد و بازی با ایران را از دست داد. در سوی مقابل تیم ملی فوتبال کشورمان یکی از باتجربه‌ترین بازیکنان این دوره از مسابقات را در اختیار دارد که این بازیکن علی اصغر حسن‌زاده است. او با ۲۳ بازی رده یازدهم بیشترین بازی در

سوژه

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

دهمین دوره مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۲۴ در ازبکستان آغاز شد و ملی‌پوشان کشورمان در نخستین دیدار به مصاف ونزوئلا خواهند رفت. تیم ملی فوتبال کشورمان در رنکینگ فیفا جایگاه چهارم را به خود اختصاص داد و حالا در نخستین دیدار به مصاف تیمی خواهد رفت که در رده بیست و یکم رنکینگ جهانی قرار دارد. ونزوئلا بعد از برزیل و آرژانتین و با پیروزی مقابل پاراگوئه، موفق شد به عنوان تیم سوم آمریکای جنوبی برای دومین بار به جام جهانی راه پیدا کند. این تیم در دور قبلی جام جهانی و در مرحله گروهی موفق شد با دو پیروزی و یک تساوی و با تفاضل گل کمتر نسبت به قزاقستان، به مرحله

تیم ملی باید در جمع ۴ تیم برتر جهان قرار گیرد

اسماعیل پور: جوانگرایی در تیم ملی نباید سلیقه‌ای باشد

پایانی مسابقات است و امیدواریم که این اتفاق بیفتد. اسماعیل پور در خصوص کسب عنوان سومی تیم ملی در جام جهانی ۲۰۱۶ کلمبیا بیان می‌کند: «پروسه جوانگرایی در تیم ملی سال‌ها پیش از آغاز جام جهانی کلمبیا آغاز شد و بازیکنان جوان گنجهن شدند و در اختیار محمد ناظم‌الشریعه، مربی آن تیم قرار گرفتند. ما تیم مهدلی داشتیم و همین موضوع باعث شد تا بهترین نتیجه ادوار جام جهانی را کسب کنیم. کسب عنوان سومی مسابقات جام جهانی کار آسانی نبود اما ما توانستیم تیم‌های خوبی همچون برزیل را شکست دهیم و به این عنوان برسیم.»

او که عنوان سومین بازیکن برتر جهان در سال ۲۰۱۶ را به خود اختصاص داده بود، می‌افزاید: «در تیم ملی کنونی جوانگرایی صورت نگرفته و از دوره قبلی تنها ۴ بازیکن در تیم ملی حضور ندارند و بازیکنان دیگر هم جزو بازیکنانی بودند که

پشت خط تیم ملی بودند. بحث جوانگرایی سلیقه‌ای است اما به هر حال باید این اتفاق بیفتد. بهترین زمان برای جوانگرایی پیش از جام ملت‌های آسیا بود و تیم ملی می‌توانست با جوانگرایی، جام ملت‌ها تجربه کسب کند و در همین جام جهانی به نتیجه برسد.»

حضور لژیونرها در تیم ملی حکم زنگ تفریح برای آنها دارد

اقبالی: بازیکن سالاری آفت فوتبال ایران است



مسعود اقبالی، مدرس کنفدراسیون فوتبال آسیا در خصوص دو بازی انجام شده تیم ملی در مرحله مقدماتی جام جهانی، اظهار داشت: «در بازی اول مقابل قرقیزستان بازیکنان نتوانستند بازی خوبی ارائه کنند و من در بازی اول فکری می‌کردم هر لحظه ممکن است گلی که مهدی طارمی به ثمر رسانده است بی‌فایده باشد و بازیکنان قرقیزستان بتوانند جریان کنند. در دیدار دوم خوشبختانه تیم ملی به یک شرایط آرماتی خوبی رسیده بود؛ با اینکه همه انتظار داشتند تیم ملی گل‌های بیشتری به ثمر برساند ولی به نظر من مهم‌ترین موضوع عملکرد بازیکنان در داخل مستطیل سبز بود.»

وی افزود: «در حال حاضر هم لژیونرها فقط می‌خواهند در تیم ملی حضور داشته باشند و عملاً هم در بازی شاهد بودیم این بازیکنان اصلاً مفید نبودند و در ترکیب تیم ملی هم دیدیم که بعضی از نفراتی که در داخل زمین حضور داشتند به بلوغ تاکتیکی نرسیده‌اند. من شک ندارم اگر امیرقلعه‌نویی می‌خواهد به همین منوال کار کند قطعاً در جام جهانی ۲۰۲۶ به جایی نخواهیم رسید. حاشیه‌های که به وجود آمده حقیقت دارد و همه شاهد هستیم کادرفنی تیم ملی بسیار ضعیف عمل می‌کند. در حال حاضر هم در اردوهای تیم ملی شاهد بازیکن سالاری هستیم.»

و بازیکنان تیم‌های حاضر در رقابت‌های لیگ برتر بویژه استقلال و پرسپولیس به وجود آورده خسارت سنگین مالی نیز به آنها تحمیل کرده تا در بحبویه مشکلات اقتصادی فعلی هزینه رفت و برگشت و اسکان نیز به مجموع در شرایطی که اگر این بازی در تهران برگزار می‌شد نه تنها هزینه‌های برای استقلال و پرسپولیس به بار نمی‌آمد بلکه درآمد قابل توجهی نیز به حساب میزبان و میهمان واریز می‌شد اما امروز نه تنها خبری از درآمد حداقلی استقلال و پرسپولیس از برگزاری این بازی نیست بلکه آنها باید دست به جیب شوند تا قربانی آماده نبودن ورزشگاه‌های

استان تهران شوند. نکته تأمل برانگیز دیگر اینکه برگزاری این دیدار چالش متفاوتی را برای شهر میزبان به وجود خواهد آورد به همین دلیل مدیران اجرایی شهرهای منتخب برای برگزاری دربی بی‌میلی مشهودی نسبت به برگزاری این دیدار در شهر خود نشان دادند چون میزبانی از حساس‌ترین بازی لیگ جدا از چالش‌های معمول و مرسوم، واکنش علاقه‌مندان فوتبال آن شهر و هواداران تیم‌های فوتبال شهر میزبان را به دنبال دارد، بویژه اینکه برخی شهرها با مدیران این باشگاه‌ها دچار اختلاف نظر جدی هستند و معتقدند نباید اجازه بازی به تیم‌های پایتخت در ورزشگاه خانگی تیم بزرگ نیست!



سومی، بهترین نتیجه در ادوار جام جهانی

کوله بار سنگین فوتبال ایران

کسب عنوان سومی تیم ملی فوتبال در جام جهانی ۲۰۱۶ کلمبیا بهترین نتیجه فوتبال ایران در ادوار جام جهانی محسوب می‌شود. تیمی که با هدایت محمد ناظم‌الشریعه به این مقام تاریخی دست یافت. ملی‌پوشان کشورمان در مرحله گروهی با تیم‌های آذربایجان، اسپانیا و مراکش همگروه بودند و برابر آذربایجان به تساوی دست یافتند. پس از آن تیم ملی از اسپانیا شکست خورد و برابر مراکش به پیروزی رسید تا با چهار امتیاز و به عنوان تیم سوم راهی مرحله حذفی شود. ملی‌پوشان در مرحله یک هشتم نهایی، برزیل صاحب سبک را در ضربات پنالتی شکست دادند و بعد از پیروزی برابر پاراگوئه راهی نیمه نهایی شدند. روسیه با غلبه بر تیم ملی ایران راهی فینال شد. تیم ملی در مرحله رده‌بندی و در وقت قانونی برابر پرتغال به تساوی ۲ بر ۲ رسید. ملی‌پوشان در ضربات پنالتی با درخشش سپهر محمدی، دروازه‌بان تیم توانستند پیروز شوند و روی سکو قرار بگیرند. در آن دوره از مسابقات آرژانتین به عنوان قهرمانی رسید. در این بین فوتبال ایران تاریخچه بسیار درخشانی دارد که قهرمانی در مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴ تا بایلدن آخرین مقام این تیم محسوب می‌شود. فوتبال ایران با ۱۳ قهرمانی، دو نایب‌قهرمانی و دو مقام سومی در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا پرافتخارترین تیم جام ملت‌ها است. این تیم در جام جهانی هم یک بار در جایگاه سوم و یک بار در جایگاه چهارم قرار گرفت که از این نظر هم پرافتخارترین تیم آسیایی در جام جهانی محسوب می‌شود. پنج قهرمانی در بازی‌های آسیایی، سه نایب‌قهرمانی، دو مقام سومی و دو مقام چهارمی کارنامه تیم ملی در رقابت‌های جام جهانی کوچک است که این نتایج باعث شده تا فوتبال ایران پرافتخارترین تیم آسیایی در جام جهانی کوچک محسوب شود. علاوه بر این تیم ملی کشورمان یک قهرمانی و یک نایب قهرمانی در جام کنفدراسیون‌ها را در اختیار دارد که از این نظر هم پرافتخارترین تیم آسیایی رقابت‌های جام کنفدراسیون‌ها است. فوتبال ایران بین ۱۲ بازی پرگل ادوار جام‌های جهانی نیز حضور دارد و هفتمین بازی پرگل جام جهانی مربوط به دیدار تیم‌های ایران و ازبکستان در مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۱ لیوتوانی است که با برتری ۹ بر ۸ به سود ملی‌پوشان کشورمان به پایان رسید. در این دیدار سعید احمدعباسی (۳)، علی حسن‌زاده (۲)، مهدی جاوید (۲)، مسلم اولادقبادی و فرهاد توفلی گل‌های ایران را به ثمر رساندند. علاوه بر این نام تیم ملی در هشتمین بازی پرگل ادوار جام جهانی هم دیده می‌شود و در جام جهانی ۱۹۹۲ هنگ کنگ تیم ملی با نتیجه ۱۰ بر ۶ از سد پاراگوئه عبور کرد. سعید رحیمی شیرازی (۳)، محسن گروسی (۲)، مجید صالح (۲)، اکبر یوسفی (۲) و صادق وزمزار گلزنان ایران در این مسابقه بودند.



رفع اشکال در سیستم کمک داور ویدئویی

حالا با VAR حق تیمی ضایع نمی‌شود



در حالی که پیش از آغاز هفته چهارم لیگ برتر شاهد جنجال‌های زیادی درباره استفاده از VAR بودیم، در ۳ دیدار این هفته که با کمک داور ویدئویی برگزار شد، این جنجال‌ها به حداقل رسید. اوج این موضوع هم به بازی شمس‌آذر و استقلال خوزستان بازمی‌گردد. هرچند استفاده از VAR در این بازی سبب شد در مجموع ۲ نیمه بیش از ۳۰ دقیقه وقت اضافی اعلام شود و همگان یاد مسابقات جام جهانی و یورو افتادند! اما در نهایت اتاق VAR تصاویر درستی در اختیار داور وسط بازی قرار داد تا او تصمیم درست را اتخاذ کند. مهم‌ترین دلیل این مسأله نیز به استفاده از ۳ دوربین جدیدی بازمی‌گردد که خود باشگاه آلومینیوم آنها را تهیه و در اختیار اتاق VAR قرار داد تا طبق همکاری با صدا و سیما تصاویر واضح‌تری موجود باشد. از طرفی در نشست مهدی تاج با احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان هم مثل رئیس فدراسیون پیگیر دریافت بودجه‌ای است که دولت برای خرید VAR اختصاص داده است. البته برای رسیدن به این بودجه ابتدا باید صدا و سیما، دستگاه‌های شرکت چینی را تأیید بدهد. در غیر این صورت همچنان بازی‌ها با ۲-۳ دستگاه برگزار می‌شود.

تیم ملی راحت به دور دوم قهرمانی جهان می‌رسد

اکبری: تصمیمات اشتباه ضربه بزرگی به والیبال پیکان زد

سؤال و جواب

مهری نجبر

غیرنکار

پیمان اکبری خیلی دیر با پیکان برای فصل جدید لیگ برتر استارت زد. تیمی که فصل قبل را با سومی تمام کرده بود، تا دو هفته پیش معلوم نبود در فصل جدید ماندنی است یا نه؟ او معتقد است تصمیم مدیریت قبلی باشگاه پیکان لطمه بزرگی به تیمش زده تا حدی که بازیکنان مدنظرش برای فصل جدید از دستش پریدند.

چرا تیم پیکان خیلی دیر تعیین تکلیف کرد تا حدی که شائبه غیبتش در فصل جدید لیگ برتر هم پیش آمد؟

امسال درست بعد از فینال، چند جلسه با مدیرعامل و قائم‌مقام باشگاه پیکان داشتیم و آنها قول بستن تیم خوبی را دادند، اما با ناکامی فوتبال و سقوط به لیگ یک، آذهان مسئولان باشگاه بهم ریخت. متأسفانه مسئولان وقت نه تصمیم درستی برای فوتبال گرفتند و نه برای والیبال، در حدی که تیم خوبی نداشتیم و تصمیم اشتباه لطمه بزرگی به باشگاه پیکان زد. چرا که برای فوتبال هزینه زیادی کرده بود، فوتبالی که امتیاز لیگ برتر ارزش خیلی زیادی دارد. والیبال پیکان هم همیشه جزو مدعیان لیگ برتر بود را ضعیف کرد که اثراتش همین حالا پیدا است.

چطور می‌بینید؟

با قرعه‌کشی طبق رنکینگ فصل قبل، این اتفاق افتاده است. تیم صنعتگران به رغم اینکه تازه وارد لیگ است اما هم کادر خوبی دارد و هم بازیکنان خوب؛ تیمی که

مدیریت قبلی تا روز آخر تغییرات، تصمیم خوبی برای والیبال نگرفت، در حالی که پیکان پرافتخارترین تیم

سایه ادامه‌دار دیوار چین روی سر ووشوکاران نایب قهرمانی در شرایط خاص



ووشوکاران ایران باز هم نتوانستند از دیوار چین عبور کرده و نایب قهرمان آسیا شدند. در حالی که دهمین دوره رقابت‌های ووشوی قهرمانی آسیا به خاطر کرونا ۷ ساله به تعویق افتاده بود، ووشوکاران ایرانی با نایب قهرمانی به مأموریت خود در ماکائو پایان دادند. در روز پایانی این رقابت‌ها علی خوشبیدی در وزن منفی ۸۰ کیلوگرم به مصاف لی وچیچین از هنگ‌کنگ رفت و با برد حریفش به طلا رسید. همچنین محمدرضا ریگی در دیدار نهایی وزن ۸۵- کیلوگرم با برتری مقابل عطایف از ترکمنستان و محمد نصیری نماینده وزن مثبت ۹۰ کیلوگرم با برد مقابل پالنائیاف از قرقیزستان دو طلای دیگر ایران را داشت کردند. امیرحسین همتی نماینده وزن ۶۰- کیلوگرم کشورمان هم در دیدار فینال به مصاف لیانگ باشی از چین رفت و با قبول شکست مقابل این ورزشکار به مدال نقره دست

این بوکسورها حرف‌های زیادی برای گفتن دارند

احدی: با این فرمان به مدال المپیک می‌رسیم

مدال المپیک بسازند. او می‌گوید:

«دو سالگی است که روی این نوجوان‌ها سرمایه‌گذاری کرده‌ایم. این تیم سال قبل هم در قهرمانی آسیا نتایج خوبی گرفت ولی امسال با حمایت‌های فدراسیون بین ۲۶ کشور، نایب قهرمان شده و نتیجه‌ای درخشان گرفت. این تیم ثابت کرد اگر حمایت شود می‌تواند فراتر از این گام برداشته و به مدال المپیک هم برسد.» سرمربی تیم نوجوانان معتقد است رئیس فدراسیون نگاه ویژه‌ای به تیمش داشته: «حسینی خودش از جنس بوکس است و پوست و گوشت و خونش مشکلات را درک می‌کند. ما به خوبی می‌دانستیم نقطه ضعف ما رده‌های پایه است و به همین خاطر هم فدراسیون با نگاه ویژه خود کمک کرد تا خلا این بخش پر شده و پشتوانه‌سازی خوبی انجام شود که می‌دهد.»



فائزه زمانی / درحالی که این روزها، بوکس ایران را خشکسالی فراگرفته، تیم نوجوانان با نایب قهرمانی در آسیا همه را به آینده امیدوارتر کرد. اکبراحدی سرمربی تیم نوجوانان نتایج درخشان شاگردانش را نتیجه نگاه ویژه فدراسیون به رده‌های پایه می‌داند و معتقد است بوکسورها می‌توانند آینده بوکس ایران را با



تیم ملی در چند سال اخیر شرایط خوبی نداشت و امیدواریم با انتخاب پیاتزا با تصمیم فدراسیون تیم ملی موفقیت‌ها را تکرار کند

خیلی زود بسته شده است. البته شروع لیگ همیشه نه فقط برای ما که برای همه تیم‌ها سخت است. چرا که تیم‌ها هنوز به آمادگی لازم نرسیده‌اند. اگر فصل‌های قبل را ببینیم خیلی از تیم‌ها تا نیم فصل اول تیم‌های اول و دوم جدول رده‌بندی بوده‌اند، اما از نیم فصل دوم به بعد تیم‌ها با هماهنگی بهتر می‌شوند. به نظرم با شرایط پلی آف که رفت و برگشت برگزار می‌شود، خیلی نباید بازی اول و دوم حساس شود.

امسال برنامه مسابقات به جای قرعه‌کشی، طبق رنکینگ تیم‌ها در فصل قبل چیده شد، با آن

موفق هستید؟

سال قبل هم با کمی تغییر همین‌طور بود. فصل قبل لیگ ۱۴ تیمی بود و به هیچ تیمی استراحت نمی‌خورد و مشکلاتی هم در قرعه‌کشی به وجود آمد. قبلاً تیم اول را ثابت می‌کرد و بقیه می‌پرچیدند اما امسال که جدول قبلاً تیمی ۱۳ تیمی شده، استراحت به تیم اول افتاده و بقیه دور استراحت می‌پرچند. به هر حال همه تیم‌ها دیروز یا زود با هم رودرو می‌شوند. البته که قرعه برای ما خیلی سخت است چرا که ما در سه هفته اول با ۳-۴ تیم اول جدول بازی داریم. انگار قرعه راحت تیم ملی

والیبال برای دور مقدماتی قهرمانی جهان شانس صعود به دور دوم را بیشتر کرده است. تیم ما در سید ۲ است و فیلپین میزبان هم سرگروه است. طبیعی است که با قرعه راحت دور مقدماتی برای تیم ملی شرایط خوبی رقم خورده و بازی‌های راحت، اتفاق خوبی است. آن هم برای تیم ملی ایران که همیشه شروع تورنمنت‌ها برایش سخت است. البته شک نکنید در دوره‌های بعدی کار سخت‌تر می‌شود. با این قرعه تیم ملی والیبال ایران می‌تواند با صدنشینی گروهش به دور دوم صعود کند. به تکرار کند.



حسن یزدانی برای جراحی کتف راهی فرانسه شد نابغه برای المپیک ۲۰۲۸ آماده می‌شود

حسن یزدانی دارنده ۱۰ مدال طلا، نقره و برنز المپیک و جهان به منظور عمل جراحی کتف راهی کشور فرانسه شد. بعد از جراحی نه‌چندان موفقیت‌آمیز در ایران و مشکلاتی که برای حسن یزدانی در فینال المپیک پاریس پیش آمد و از آنجایی که علیرضا دبیر اعتقاد دارد، در صورت جراحی بهتر حسن یزدانی می‌تواند چند سال دیگر در کشتی ایران حضور داشته باشد، حالا او برای جراحی دوباره این بار پزشکان خارجی را انتخاب کرد و به همین دلیل هم راهی کشور فرانسه شد. بعد از المپیک پاریس و با پیگیری فدراسیون و نظر سهراب کیهانی، پزشک تیم‌های ملی کشتی که عضو هیأت رئیسه فدراسیون هم هست، هماهنگی‌های لازم برای ویزیت و جراحی حسن یزدانی توسط یکی از بهترین پزشکان فوق تخصص جراحی کتف در خارج از ایران به عمل آمد و حالا هم یزدانی راهی کشور فرانسه شد تا کتف خود را به تیغ جراحان فرانسوی بسپارد.

بعد از برنامه‌ریزی که توسط دکتر کیهانی و فدراسیون کشتی به وجود آمد، کارهای مربوط به سفر، اسکان و عمل حسن یزدانی در کشور فرانسه انجام شد و قهرمان نامی کشتی ایران به همراه همسرش ظهر دیروز ایران را به مقصد کشور فرانسه ترک کرد تا پس از ویزیت شدن توسط پزشک متخصص، عمل جراحی کتف آسیب دیده خود را انجام دهد. فدراسیون کشتی و شخص علیرضا دبیر اعتقاد دارند که حسن یزدانی می‌تواند در المپیک ۲۰۲۸ هم حضور

حضور هشت تیم در لیگ برتر قطعی شد

علیپور: با برنامه لیگ غرب آسیا هماهنگ هستیم



شرکت می‌کند و برنامه لیگ ایران را هم بر این اساس تنظیم و نیمه اول اردیبهشت ماه فصل را تمام می‌کنیم تا در صورت صعود طبیعت به جمع ۸ تیم برتر آسیا بازی‌های ما هم به تأخیر نیفتد. «در حال حاضر تیم‌های غرب آسیا گرگان، طبیعت، پتروشیمی، مهگل، گلنور، کاله آمل، آینده‌سازان و نفت آبادان حضورشان در لیگ قطعی است.

تیم مهمان. البته لیونودیس فارس هم انصراف داد و تیم‌های مس کرمان و ذوب‌آهن نیز تا حدودی چراغ خاموش کردند اما روند فعالیت‌ها شرکت از حضورشان در لیگ برتر دارد که این حضور به نشست هماهنگی چهارشنبه ۲۸ شهریورماه موکل شد. میثم علیپور، رئیس سازمان لیگ در این باره می‌گوید: «درخصوص مهمان رئیس فدراسیون و خود من با دانشجوی مدیرعامل باشگاه مهمان تماس داشتیم و طبق تصمیم گیری خودشان تمایلی به تیم‌داری ندارند. سه تیم فولاد، ذوب‌آهن و مس کرمان هم تا چهارشنبه فرصت دارند تا تصمیم نهایی را درباره حضور در لیگ قطعی کنند.» موضوع مهم دیگر این نشست که برنامه زمان‌بندی لیگ باید با رقابت‌های غرب آسیا هماهنگ باشد که علیپور در این باره هم توضیح داد: شروع این رویداد ۲۵ مهرماه است و تنها تیم طبیعت در آن

خبر

ورود امیر قاسمی منجزی به جرگه مربیان کشتی

فرزگی‌کار سابق تیم ملی و دارنده ۲ مدال طلای سنگین وزن آسیا به‌عنوان سرمربی تیم شهرداری مسجدسلیمان در لیگ برتر کشتی فرنگی انتخاب شد. امیر قاسمی منجزی سنگین وزن سابق تیم ملی کشتی فرنگی و دارنده ۲ مدال طلای آسیا که چندین پیش از دنیای قهرمانی خداحافظی کرد، وارد عرصه مربیگری شد و به عنوان سرمربی تیم مدعی شهرداری مسجد سلیمان در لیگ برتر کشتی فرنگی معرفی شد. تیم کشتی فرنگی شهرداری مسجدسلیمان قرار است با جذب چهره‌های مطرح کشتی ایران و با حمایت مسئولان مسجدسلیمان با هدف رسیدن به عنوان قهرمانی در لیگ برتر کشتی فرنگی به میدان برود.

تمرین رستمیان بدون مربی

هانیبه رستمیان نفر پنجم تیناچه ۲۵ متر المپیک ۲۰۲۴ پاریس این روزها بدون مربی برای مسابقه فینال فینالیست‌ها به میزبانی هند تمرین می‌کند. این مسابقه ۲۳مهرماه در هند با حضور ۱۲ تیرانداز برتر جهان؛ یعنی سه‌نفر اول المپیک و ۹ نفر برتر جهان برگزار می‌شود. هانیبه رستمیان هم برای سومین بار پیاپی در این مسابقه شرکت می‌کند. اما با پایان قرارداد مربی‌اش محسن نصرافهانی او این روزها بدون مربی و تنها تمرین می‌کند. عباس محمدی نایب‌رئیس فدراسیون تیراندازی در این باره می‌گوید: «نصرافهانی خوشبختانه با متأسفانه پیشنهاد خارجی دارد و او می‌گفت بعد از چند سال کار با تیم ملی ایران دیگر صلاح نیست با تیم کار کند، رفتن من هم برای تیم ملی خوب است و هم خودم. بنابراین قطعاً نصرافهانی دیگر سرمربی تیم ملی تیناچه نیست. البته فعلاً سلطانی با تیم ملی کار می‌کند تا سرمربی جدید معرفی شود. هانیبه رستمیان هم باتجربه است و بنابراین مشکلی ندارد که خودش تمرین کند. البته او تصمیم می‌گیرد که سلطانی در هند همراهش باشد یا نه.»

برد شطرنج‌بازان در المپιάد جهانی

تیم‌های ملی مردان و زنان ایران دور چهارم شطرنج المپιάد جهانی را با برتری مقابل دانمارک و اندونزی تمام کردند. در این رقابت‌ها که به میزبانی مجارستان برگزار می‌شود، در دور چهارم تیم ملی مردان ایران با ۲ پیروزی با نتیجه ۲-۳ برابر دانمارک صاحب برتری شدند. تیم ملی زنان ایران نیز مقابل تیم ملی زنان اندونزی دست به مهره شدند و با نتیجه ۵-۰ بر ۰.۵ به برتری رسیدند. در حال حاضر بعد از چهار دور از رقابت‌ها تیم ملی مردان ایران در رده دهم و تیم ملی زنان در رده ۲۱ قرار دارند.

دو طلای ناب در جهانی اسکیت

امیرمحمد سواری و ترانه احمدی در رقابت‌های جهانی اسکیت صاحب مدال طلا شدند. مسابقات جهانی اسکیت به میزبانی ایتالیا برگزار شد که درخش فری‌استایل شاخه اسپیداسلالم ترانه احمدی توانست مقابل نماینده چین تاپیه در دو راند متوالی صاحب برتری شود و به مدال طلا برسد. رومیبا سالک دیگر نماینده ایران نیز بر روی سکوی سوم ایستاد. امیرمحمد سواری هم در اسکیت توانست با شکست حریف چینی خود طلایی شود.

کاهش جریمه نقدی تیم هندبال زغال سنگ طبس

رأی کمیته تجدیدنظر فدراسیون هندبال در خصوص تخلف باشگاه زغال سنگ پردوه طبس با تقلیل جریمه نقدی به دومیلیارد ریال و باقی ماندن یک‌سال محرومیت تیم از حضور در میادین بین‌المللی صادر شد. کمیته انضباطی فدراسیون هندبال دو هفته قبل، رأی بدوی خود را در خصوص تخلف باشگاه زغال سنگ پردوه طبس دادر بر اعزام تیم هندبال به مسابقات روسیه بدون هماهنگی با فدراسیون صادر کرده بود که براساس آن باشگاه به پرداخت سه میلیارد ریال جریمه نقدی و یک‌سال محرومیت از حضور در مسابقات بین‌المللی محکوم کرده و آقای مهدی ابوترابی به عنوان سرپرست تیم باشگاه خاطی جهت بررسی ابعاد قصور احتمالی نامبرده تا اطلاع ثانوی از کلیه فعالیت‌های مرتبط با رشته هندبال تعلیق کرده بودند که با رأی کمیته تجدیدنظر جریمه نقدی این باشگاه یک میلیارد ریال تقلیل پیدا کرد اما محرومیت در نظر گرفته شده قابل اجرا می‌باشد.

تقدیر کمیته پارالمپیک آسیا از ایران

ماجد راشد رئیس کمیته پارالمپیک آسیا با ارسال پیام تبریکی به رئیس کمیته ملی پارالمپیک، موفقیت کاروان کشورمان در بازی‌های پارالمپیک پاریس را تبریک گفت. در متن پیام تبریک آمده است: «به نمایندگی از کمیته پارالمپیک آسیا مایلیم مراتب تبریکات خود را به کمیته ملی پارالمپیک ایران به مناسبت عملکرد فوق‌العاده در بازی‌های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ تقدیم نمایم. کسب ۲۵ مدال شامل ۸ مدال طلا، ۱۰ نقره و ۷ برنز توسط کاروان ورزشی ایران نشان از تعهد و استعداد استثنایی ورزشکاران، مربیان و کادر پشتیبانی شما دارد. این موفقیت مایه مباهات و الهام برای بسیاری در سراسر آسیا و فراتر از آن به شمار می‌آید. ما مفتخریم که با NPC ایران همکاری می‌نماییم و مشتاقانه در انتظار ادامه مسیر همکاری در جهت پیشبرد ورزش پارالمپیک در منطقه هستیم.»

خبر



هری کین بالاتر از هالند

هری کین در برد ۶ بر یک بایرن مونیخ برابر هلشنتاین کیل هت تریک کرد، او حالا در چهار بازی لیگ آلمان در این فصل پنج گل زده است. کاپیتان تیم ملی انگلیس علاوه بر این سه گل یک پاس گل هم به جمال موسیلا داد تا گل اول بازی را در دقیقه اول بزند. کین حالا در حالی که هالند در ۴۳ بازی مشارکت در زدن پنجاه گل رکورد تاریخ بوندس لیگا را شکسته و فراتر از ستاره سابق دورتموند و فعلی منچسترسیٹی، قرار گرفته است. کین در ۳۵ بازی به این آمار رسیده در حالی که هالند در ۴۳ بازی برای دورتموند به مشارکت مستقیم در ۵۰ گل رسید. برای آلمان هر که هت تریک کند، توپ را به عنوان یادگاری به خانه اش می برد و کین بعد از این بازی در اینستاگرام توپ این مسابقه را به نمایش گذاشت و زیرش نوشت: «یکی برای کلکسیون، بچه ها از آغاز تا پایان فوق العاده بودند، یک برد خارج از خانه عالی.»

بایرن فصل قبل جامی نبرد اما کین به رکورد های زیادی رسید و با زدن ۳۶ گل در لیگ و ۴۴ گل در مجموع کفش طلا را از آن خود کرد. او با گل هایی که در این بازی به ثمر رساند، تعداد تیم های بوندس لیگا را که از او گل خورده اند، به ۱۸ تیم رساند. تنها میروسللا کلوزه با گلزنی به ۲۸ تیم آلمانی آمار بهتری نسبت به کین دارد. تیم ونسان کمیانی که هر سه بازی اش در ابتدای این فصل را برده، حالا امیدوار است این فرم خوب را در بازی سه شنبه لیگ قهرمانان مقابل دینامو زاگرب ادامه دهد. بایرن هفته آینده در بوندس لیگا به مصاف وردربرمن می رود.

نگرانی های مونا برای آینده یووه

روز شنبه یوونتوس به خانه امپولی سفر کرد. بانوی پیر شروع نسبتاً موفقی در فصل جدید و تحت هدایت نیکو مونا داشت، با وجود این شنبه شب با مشکلات زیادی روبه رو شد. یووه در نیمه اول در طراحی حملات مشکل جدی داشت. پس از تساوی صفر-صفر در خانه مقابل رم قبل از تعطیلات بین المللی، این دومین بازی متوالی لیگ بود که تیم نیکو مونا امتیاز از دست داد. امپولی دقیقاً در پایان مسابقه این شانسی را داشت که هر سه امتیاز را به دست آورد، اما دفاع قهرمانانه از سوی گاتی باعث شد که ضربه سریع امانوئل کاباسی خنثی شود. این تساوی به این معنی است که یوونتوس از چهار بازی به هشت امتیاز رسیده در حالی که امپولی تنها با دو امتیاز کمتر از صدرنشین لیگ، در رده هفتم قرار دارد. همچنین یوونتوس با امتیازی که در خارج از خانه کسب کرد، به روند بدون شکست خود در این فصل ادامه داد، اما این عملکرد قانع کننده نیست.

در ادامه هفته چهارم سری آ ایتالیا، تیم های ونتزیا و میلان در ورزشگاه سن سیرو به مصاف هم رفتند. دو تیم در حالی که به میدان می گذاشتند که میلان در ۳ بازی گذشته خود دو تساوی و یک شکست به دست آورده بود و سخت در پی کسب پیروزی بود. ۳ امتیاز بود. شاید همین فشار باعث شد تا در نیمه اول روسونری طوفان پا کند. در دقیقه ۲ نتو هرناندز مدافع فرانسوی گل اول را برای روسونری به ثمر رساند و در دقیقه ۱۶ یوسف فوفانا اختلاف را به ۲ گل افزایش داد. در ادامه میلان همچنان تشنه گلزنی بود و در دقیقه ۲۵ کریستین پولسیچ از روی نقطه پنالتی گل سوم را زد و در دقیقه ۲۹، یک پنالتی دیگر به سود میزبان اعلام شد و این بار تامی آبراهام گلزنی کرد تا میلان قبل از دقیقه ۳۰، تکلیف بازی را یکسره کند و برنده مشخص باشد و فونسیکا اولین بردش را در فصل جدید جشن بگیرد.

برنامه بازی

لیگ قهرمانان اروپا
سه شنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۳

یوونتوس - آندوهون	۲۰:۱۵
یانگ بویز - استون ویلا	۲۰:۱۵
میلان - لیورپول	۲۱:۳۰
بایرن مونیخ - دیناموزاگرب	۲۲:۳۰
رئال مادرید - اشونتوگارت	۲۳:۳۰
اسپورتینگ لیل	۲۳:۳۰

چهارشنبه ۲۸ شهریور ۱۴۰۳

بولونیا - شاختا دونتسک	۲۰:۱۵
اسلواویا پراگ - سالزبورگ	۲۰:۱۵
سلتیک - آسولوان برایتسلاوا	۲۱:۳۰
بروز - دورتموند	۲۲:۳۰
منچسترسیٹی - اینتر	۲۳:۳۰
پاری سن ژرمن - خیرونا	۲۳:۳۰

پنج شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۳

پائورد - بلرلورکوزن	۲۰:۱۵
ساره سرخ بلگراد - بنفیکا	۲۰:۱۵
آتالانتا - آرسنال	۲۱:۳۰
اتلتیکومادرید - لایپزیگ	۲۲:۳۰
برست - استورم گرانس	۲۳:۳۰
موناکو - بارسلونا	۲۳:۳۰

پیروزی ناتینگهام در آنفیلد بعد از ۵۵ سال

اسلوت از خواب بیدار شد



گزارش یک

رکورد صددرصدی لیورپول به پایان رسید آن هم برابر ناتینگهام فارست که آخرین بار در سال ۱۹۶۹ در ورزشگاه آنفیلد به پیروزی

رسیده بود. قرمزها بعد از سه برد درخشان، بازی ضعیفی انجام دادند و با همکاری دو بازیکن تعویضی نونو اسپیریتو سانتو، آنتونی الاگا و کالوم

هادسون اودوی تنها گل بازی زده شد تا ناتینگهام بعد از ۵۵ سال قلعه لیورپول را فتح کند و آرنه اسلوت از خواب شیرین موفقیت های گذشته

درخشش سانچو در اولین بازی

رکورد شکنی به سبک چلسی

در پیروزی باارزش یک بر صفر چلسی در زمین بوونموث رکورد شکنی شد اما نه از آن جهات که منچسترسیٹی پپ گواردیولا در آن تخصص دارد. آنتونی تیلور داور بازی ۱۴ بار به بازیکنان دو تیم کارت زرد داد و این یک رکورد بود. بازیکنان دو تیم روی هم ۲۵ خطا مرتکب شدند و بیشتر خطاها به دلیل اعتراض و رفتار نامناسب ورزشی بود. همچنین بوونموث در نیمه اول یک پنالتی به دست آورد که روبرت سانچس، دروازه بان چلسی روی این صحنه کارت زرد گرفت. انزو ماریسکا مربی چلسی و آندونی ایترائولا همتایش روی نیمکت میزبان هم اخطار گرفتند که البته این دو در آمار بازی لحاظ نمی شود.

چلسی با آنکه در خیلی از دقیقای بازی تیم دوام بازی بود، با گل دقیقه ۸۶ کریستوفر انکوکنو که با پاس جیدون سانچو در نخستین بازی اش به ثمر رسید، برنده شد. تیم ماریسکا با دومین پیروزی در چهار بازی ابتدایی خود در رده هفتم لیگ برتر قرار گرفت. رکورد قبلی که ۱۱۳ اخطار بود، در ۲ برد بر یک فصل قبل انتهام مقابل شفیلد یونایتد به ثبت رسید. تیم آتزه پوستکولوگلو با دو گل وقت های تلف شده به یک پیروزی

یونایتد از بحران دور شد

خطر از بیخ گوش تن هاخ گذشت

اریک تن هاخ، مربی منچستر یونایتد نفس راحتی کشید بعد از آنکه شروع نگران کننده تیمش برابر ساوتهمپتون به پیروزی ۳ بر صفر منجر شد. دو گل پشت سر هم از ماتیس دیلیخت و مارکوس رشفورد باعث شد کاندن آرچر بابت از دست دادن ضربه پنالتی بسدت حسرت بخورد. ساوتهمپتون که بلافاصله بعد از سقوط از لیگ برتر، از طریق پلی آف چمپیونشیپ به این رقابت ها برگشته به دنبال نخستین پیروزی اش در لیگ برتر در ۱۸ ماه گذشته بود، یونایتد هم می خواست به دو شکست پیاپی در هفته های دوم و سوم لیگ برتر پایان دهد و راه پیروزی را در پیش گیرد.

بچه های مارتین

راسل مارتین از همین حالا هدفش را بقای ساوتهمپتون در لیگ برتر قرار داده هرچند به قیمت کنار گذاشتن بازیکنانی شود که تیم را به این رقابت ها رسانده اند. او که هنوز در این

پاسخ منفی به پیشنهاد پپ گواردیولا

هالند از رونی رد شد

برابر آرسنال و ولتون هت تریک کرد. رونی در آن فصل ۲۷ گل زد که بهترین عملکردش بود. هالند که در بازی اول فصل برابر چلسی یک گل زد، مقابل ایپسویچ و وستهام هت تریک کرده بود. او فصل قبل ۹ بازی زمان لازم داشت تا به برتر به رقابت های قاره هم سیتی هم بعد از ۵ بازی به ۹ گل رسید. هالند بعد از بازی هم در اینستاگرام به اجیا که به او «عمو» می گفت، ادای احترام کرد: «کلمات نمی توانند ارزش تو را برای من توصیف کنند! کلمات نمی توانند تعیین کنند چقدر جای خالی است! همدیگر را می بینیم، آسوده بخواب.» حالا تعداد گل های هالند در لیگ برتر بیشتر از اریک کاتونا و لوئیس سوارس است، او در ۷۰ بازی ۷۱ گل زده است.

با باخت لیورپول، منچسترسیٹی تنها تیمی است که از چهار بازی ۱۲ امتیاز گرفته و مقتدرانه در صدر قرار دارد. گواردیولا امیدوار است فرم خوب هالند در لیگ برتر به رقابت های قاره هم کشیده شود به خصوص با بازی سختی که چهارشنبه در ورزشگاه اتحاد مقابل اینتر میلان در دور اول بازی های لیگ قهرمانان دارند. هفته بعد هم در لیگ برتر با آرسنال دیدار می کنند که شاید در تعیین قهرمان در پایان فصل مؤثر باشد.



محمد صلاح فصل را با سه گل در سه بازی شروع کرد اما در این بازی با خود واقعی اش فاصله زیادی داشت و از ناکامی لیورپول بود

در لیگ برتر بیدار شود. لیورپول در سه بازی قبلی خود کلین شیت کرده بود و اولین گلی که در این فصل خورد، برایش گران تمام شد.

بدون تغییر

نکته اول درباره ترکیب لیورپول اسلوت نداشتن تغییر بود. مربی هلندی بعد از آوردن ابراهیم کوانته به جای یارل کوانسا در نیمه اول بازی اول با ایپسویچ، در سه بازی بعدی خود دست به ترکیب تیمش نزد. اسلوت خیلی زود به ترکیب اصلی دلخواهش رسید اما کار از میلان حرف ها سخت تر است. میلان روحیه گرفته با برد ۴ بر صفر مقابل منتزیا، سه شنبه در لیگ قهرمانان منظره است و بعد هر هفته دو بازی تا سال جدید. اسلوت بین دو نیمه مجبور به سه تغییر شد اما تیمش بسیار ضعیف بود.

آماده مبارزه

تقریباً تمام بازیکنان لیورپول تیم های ملی کشورشان را همراهی کرده بودند و تلاش میهمان آماده مبارزه برای برتری فیزیکی مقابل میزبان به خوبی جواب داد. الکسیس مک آلیستر در ۲۰ دقیقه ابتدایی زمین چهار بار زمین خورد و مدافع میهمان، نیکلا میلنکوویچ فوق العاده بود. فارست از هر جهت که می خواست نسبت به لیورپول برتری داشت.

پاس آخ

درباره اینکه سبک اسلوت آرام و باحوصله است چیزهای زیادی

تعمید ویژه انریکه از دمبله

لوئیس انریکه گفت تماشای بازی عثمان دمبله از نزدیک ارزشش را دارد تا پلیت خرید و به ورزشگاه رفت. بی اس جی یک بار دیگر در لیگ فرانسه برد تا فصل را با بردهای متوالی و امتیازات کامل شروع کرده باشد. پاریس تا اینجا که غیبت کیلیان امباپه را حس نکرده و دیگر مهاجمان تیم توانسته اند خوش بدرخشند. در برتری ۱-۲ دیشب برابر برست، نوبت به درخشش دمبله رسید و او با زدن دو گل نقش اول را در پیروزی تیمش داشت. دمبله به قدری خوب بازی کرد که در پایان بازی لوئیس انریکه نتوانست از او تعجید نکند. مربی اسپانیایی گفت: «حقیقت این است که من تقریباً برابر مهم نبود چه کسانی گل ها را به ثمر رساندند. بازی بسیار سختی مقابل تیم برست بود و مهم ترین چیز این نیست که چه کسانی گلزنی کردند. ما موفقیت های خوبی داشتیم و امروز دمبله دو گل زد، دیگری را هم فابیان زد. عثمان خیلی خیلی خوب بود اما این یک پیروزی نتیجه پشتکار، فداکاری، ایمان و تسلیم نشدن تیم بود. ما مستحق برد بودیم و این یک نمایش کامل و عالی قبل از شروع لیگ قهرمانان بود.»

انریکه ادامه داد: «خدای من، چه بازیکنی. من سال هاست که از تحسین کنندگان دمبله هستم. به عنوان یک هوادار فوتبال، حاضرم برای تماشای بازی او پلیت بخرم و قیمتش هر چه باشد را با کمال میل پرداخت خواهم کرد. راستش هنوز نمی دانم او راست دست است یا چپ دست. او در پرسینگ باهوش است، گل می زند و پاس گل می دهد. دمبله از هر نظر بازیکن متفاوتی است.»



بود که حتی در نبود کاسمیرو از او بازی کامل گرفته نشود. وظیفه اوگارته در دقیقه ۷۹ به بعد آسان شد چون جک استیفنس تکل خشنی روی فوتبال ایتالیا و باشگاه یوونتوس است که در طول ۱۷ سال حضورش در تورین در ۵۶۱ بازی با پیراهن این تیم به میدان رفت و ۹ عنوان قهرمانی سری آ و پنج مدال قهرمانی در رقابت های جام حذفی ایتالیا و سوپر جام این کشور به دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ تصمیم گرفت که به دوران حضورش در یوونتوس پایان دهد و راهی لیگ فوتبال آمریکا شد تا پیراهن لس آنجلس اف سی را بپوشد و در اولین فصل حضورش در آن تیم هم توانست جام قهرمانی را بالای سر ببرد و در سال ۲۰۲۳ هم که از دنای فوتبال خداحافظی کرد، نایب قهرمان شد. حالا باشگاه یوونتوس اعلام کرده است که کیه لینی بار دیگر به تورین برگشته و این بار قرار است به عنوان مدیر روابط سازمانی فوتبال این باشگاه فعالیت کند. او که حالا ۴۰ سال دارد، در واقع مسئول مدیریت روابط یووه با سایر باشگاه ها در سری آ ایتالیا و همچنین در سراسر اروپا و تیم های ملی است. هر بانه منتشر شده از سوی این باشگاه آمده است: «کیه لینی در هرگز حقیقتاً یوونتوس را در قلبش ترک نکرد و روح و ارزش هایش همیشه با این باشگاه در ارتباط ماند. از تاریخ ۱۶ سپتامبر، او به عنوان مدیر روابط سازمانی در این باشگاه فعالیت خواهد کرد.»

بازگشت کیه لینی به یوونتوس در پست جدید

جورجو کیه لینی، ستاره سابق و اسطوره یوونتوس، بار دیگر و این بار به عنوان مدیر به این باشگاه برگشت. کیه لینی یکی از ستاره های بی چون و چری فوتبال ایتالیا و باشگاه یوونتوس است که در طول ۱۷ سال حضورش در تورین در ۵۶۱ بازی با پیراهن این تیم به میدان رفت و ۹ عنوان قهرمانی سری آ و پنج مدال قهرمانی در رقابت های جام حذفی ایتالیا و سوپر جام این کشور به دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ تصمیم گرفت که به دوران حضورش در یوونتوس پایان دهد و راهی لیگ فوتبال آمریکا شد تا پیراهن لس آنجلس اف سی را بپوشد و در اولین فصل حضورش در آن تیم هم توانست جام قهرمانی را بالای سر ببرد و در سال ۲۰۲۳ هم که از دنای فوتبال خداحافظی کرد، نایب قهرمان شد. حالا باشگاه یوونتوس اعلام کرده است که کیه لینی بار دیگر به تورین برگشته و این بار قرار است به عنوان مدیر روابط سازمانی فوتبال این باشگاه فعالیت کند. او که حالا ۴۰ سال دارد، در واقع مسئول مدیریت روابط یووه با سایر باشگاه ها در سری آ ایتالیا و همچنین در سراسر اروپا و تیم های ملی است. هر بانه منتشر شده از سوی این باشگاه آمده است: «کیه لینی در هرگز حقیقتاً یوونتوس را در قلبش ترک نکرد و روح و ارزش هایش همیشه با این باشگاه در ارتباط ماند. از تاریخ ۱۶ سپتامبر، او به عنوان مدیر روابط سازمانی در این باشگاه فعالیت خواهد کرد.»



روزهای خوب ملوان در ساحل آرامش

قوی سپید دلبری می کند

گزارش یک

اکبرمنشلو

روزنامه‌نگار

بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال برای ملوان بندرانزلی و هواداران بی‌شمار قوی سپید خوب تمام شد. در روزهایی که بعضی از تیم‌های مدعی، روزگار خوشی نداشتند، ملوان توانست با هدایت مهدی تارار روزهای خوبی را سپری کند و در نهایت در جایگاه ششم جدول و بالاتر از تیم‌هایی مثل فولاد، مس، گل‌گهر و… قرار بگیرد. ملوانی‌ها توانستند از ۳۰ بازی، ۴۱ امتیاز کسب کنند که آمار خوبی برای تیمی بود که سال‌های اخیر را با وضعیت بدی سپری کرده و

حتی سقوط را هم تجربه کرده بود. حالا این تیم با مازیار زارع که با این سرمربی توانسته بود دوباره به لیگ برتر برگردد، در بیست و چهارمین دوره لیگ برتر به میدان می‌رود و البته نمایش زیبایی را در این رقابت‌ها دارد.

ملوان در اولین بازی این فصل از رقابت‌ها به مصاف گل‌گهرسیرجان رفت و توانست با پنالتی امید نورافکن هر سه امتیاز بازی خانگی را کسب کند. نمایش خوب شاگردان زارع، آنقدر دلچسب بود که هواداران پیش از گذشتن، دلباخته تیمشان شدند. این تیم در هفته دوم میهمان استقلال مدعی در تهران بود که در این دیدار هم توانستند به زیبایی در برابر حریف قدرتمند خودنمایی کنند. ملوانی‌ها که در زمین حریف بازی می‌کردند، خیلی زود با پاس

نورافکن و ضربه خوب غندی‌پور به گل برتری دست پیدا کردند، این گل توسط رامین رضاییان از روی نقطه پنالتی جبران شد، اما ملوانی‌ها دست‌بردار نبودند و توانستند در دقیقه ۶۳ بازی هم دروازه حریف را باز کنند و دوباره برنده زمین باشند. هرچند در دقیق قبالی پاپانی خوش‌شانسی حریف، دوباره بازی از روی نقطه پنالتی به تساوی کشیده شد، اما شاگردان زارع نشان دادند که مثل فصل گذشته بازم نمایش خوبی خواهند داشت.

انزلی‌چی‌ها باز هم باید در خانه خودشان بازی می‌کردند و این بار باید به مصاف چادرملوی اردکان می‌رفتند. در این دیدار هم نمایش خوب ملوانی‌ها تکرار شد. رضا غندی‌پور که یکی از بهترین‌های ملوان بوده، توانست خیلی زود

اطلاعیه ملوان: دستگاه شوک در ورزشگاه نبود، دروغ گفتند

واکنش

در هفته چهارم لیگ برتر اتفاق تلخ و دردناکی با فوت یک هوادار ملوان روی سکوها به وقوع پیوست که جامعه فوتبال ایران را متأثر کرد.

حال باشگاه ملوان یک اطلاعیه در مورد ایبواد این اتفاق تلخ منتشر کرده است:

«آن طور که از شواهد و تصاویر مشخص است، امدادرسانی به مرحوم خاقتی در «زمان طلایی» که باید صورت می‌پذیرفت انجام نشد. مگر نقش نیروهای امدادی

عقل و علم پزشکی حکم می‌کرد

در آن لحظه از جابه‌جایی بیمار خودداری شود و عملیات احیا با توقف کامل هر رویدادی، با در اختیار قرار دادن تمامی امکانات موجود در استادیوم، در محل صورت پذیرد. لازم به ذکر است که پزشک، مدیرسازنه اعضای دیگر باشگاه ملوان که در صحنه حضور داشتند از آمبولانس مذکور که در کنار بیست حضور داشت و مرحوم را درون آن قرار دادند، دستگاه AED (دستگاه شوک) مشاهده نکردند. ضمن اینکه با وجود شرایط بحرانی بیمار، در مسیر بیمارستان وی را مجدد به آمبولانس دیگری انتقال دادند!»

تراکتور در آسیا چقدر بخت دارد؟

دو مقصد متفاوت برای دراگان

نگاه فنی

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

تراکتور که جمعه شب بازی هفته چهارمش را در لیگ برتر مقابل ذوب‌آهن ۰-۱ واگذار کرد، چهارشنبه شب در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا مقابل الوکره به میدان خواهد رفت اما سؤال این است که این تیم، برای درخشش در این جام قاره‌ای چه میزان بخت دارد؟ ابتدا باید متذکر شد که بعد از تشکیل لیگ نخبران آسیا و شروع اجرای دوره نخست آن از اواسط همین هفته، لیگ قهرمانان آسیا عملاً تبدیل به جام دوم این قاره از نظر مقام و منزلت شده اما جایگاه این جام هر میزان باشد، شکی نیست که هنوز هم فتح آن مسئولیت همت و کوششی است که تیم‌های ایرانی در سنوات اخیر فاقد توان ارائه آن بوده‌اند. آنچه خوشبینی‌ها را در این مورد برای تراکتور در مسابقات امسال بیشتر می‌کند، این است که اولاً خریدهای خوب و مؤثر زیادی در ایام پیش‌فصل داشته و بازیکنان ارزشمندی را به جمع نفراتش افزوده و ثانیاً با جذب دراگان اسکوچیچ کروات به عنوان سرمربی جدیدش، هدایتگری ابراری خود برگزیده که به لطف دو منقطع حضور موفقیت‌آمیزش در ایران طی ۸-۷ سال اخیر کاملاً با احوالات فوتبال ما آشناست و می‌داند که چه باید بکند تا به نتایج مورد نظر برسد.

ماندند در ذوب‌آهن تصمیم درستی بود

آذرباد: شیرین‌ترین سه امتیاز ممکن را گرفتیم

مصاحبه

کار بزرگ هفته چهارم لیگ برتر را ذوب‌آهن اصفهان رقم زد که توانست در نبریزمقابل تراکتور پیروز شود. این سومین برد متوالی گاندها مقابل پرسپوها بود که در سه تقابل اخیرشان به دست آمد. محسن آذرباد، بازیکن ذوبی‌ها می‌گوید: «فکر می‌کنم یک بازی بسیار بسیار

از مشکلات سخت‌افزاری تا قید و بندهای مالی

مسائل فراق ذوبته تراکتور را از باخت براب ذوبی‌ها نجات نداد و سواى این قضیه تیم تبریزی از بابت مسأله میزبانی‌اش در مسابقات خانگی در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز هم دچار مضضاتی بوده زیربخشی از بافت ساختمانی این استادیوم مستلزم ترمیم و به‌روزرسانی است و میزان نور پروژکتورها هم به حدی نرسیده که مطابق با استانداردهای AFC و در حد لیگ قهرمانان قاره باشد. اگر توانایی‌های فنی تراکتور را برای ارائه نمایش‌هایی پایسته در سطح قاره کافی بدانیم و آن‌گاه به عوامل بازآرنده‌ای مانند مشکلات سخت‌افزاری و قید و بندهای مالی که میزان قرارداده‌ها و سقف بودجه را از خود متأثر می‌سازد چشم بدوزیم، می‌بینیم حضور پرسپوها در لیگ امسال قهرمانان قاره حضورى امیدوارانه و در عین حال توأم با برخی عدم اطمینان‌های جدی است. تراکتوری‌ها در این فصل، ادنیال اسماعیلی‌فر عارف غلامی، و علیرضا آرتا و البته مهدی ترابی و علیرضا بیرانوند را جذب کردند که این دو نفر آخر برای دراگان اسکوچیچ کروات به عنوان سرمربی جدیدش، هدایتگری ابراری خود برگزیده که به لطف دو منقطع حضور موفقیت‌آمیزش در ایران طی ۸-۷ سال اخیر کاملاً با احوالات فوتبال ما آشناست و می‌داند که چه باید بکند تا به نتایج مورد نظر برسد.

به درجات بالا برساند، همان طور که پیش‌تر گفتیم، پینشبه طولانی او در فوتبال ایران آشنایی کامل وی با زیر و بم‌های این فوتبال است.

جسم در دوحه

اگر باخت جمعه تراکتور در مصاف با سفید و سبزی‌های اصفهانی را محصول یک غافلگیری و دست‌کم گرفتن حریفی بدانیم که هیچ‌یک از سه بازی قبلی‌اش را نبرده بود، باید متذکر شویم که نتیجه دیدار پرسپوها با الوکره، را، دو نکته تعیین می‌کند. یکی نوع تمرین و تدارک آنها طی روزهای اخیر و نحوه آماده شدن شان برای این رویارویی و توفیق یا ناکامی سرمربی‌شان برای محو خاطره تلخ شکست مقابل ذوبی‌هاست زیرا تا ذهن این بازیکنان از این رویداد کاملاً پاک و آزاد نشود و همبای نبرد سنگین چهارشنبه شب نشوند، عبور از سد رقیب قطری میسر نخواهد شد. نکته دوم، توش و توان فنی و کلاس کار و میزان توانایی الوکره است. تیمی که شاید به اندازه السد، الدحیل و الغرافه در سال‌های اخیر خیرسازی نکرده باشد اما همواره در لیگ ستارگان قطر، یکی از قطب‌ها به شمار آمده و به پیروزی‌های متعددی هم رسیده است. دراگان یک چیز را به خوبی می‌داند که آرزو و هدف بزرگ تراکتوری‌ها همیشه کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر بوده که تا



ملوانی‌ها

مقابل سپاهان

تیم برتر بودند

و حتی باخت هم

توانستند

عملکرد

خوب آن‌ها

را زیر سؤال

ببرد

باشگاه سپاهان: هوادار محروم بلیت نداشت

سوژه

روابط عمومی باشگاه سپاهان بعد از اتفاقات بازی سپاهان اصفهان - ملوان بندرانزلی در هفته چهارم لیگ برتر و محرومیت هواداران اردپوشان بیانیه‌ای به شرح زیر منتشر کرد: «مجدداً ضمن عرض تسلیت به باشگاه ملوان بندرانزلی و هواداران فوتبال کشور، برای این هوادار از درگاه ایزد منان علو درجات را آرزو نمود است. به دنبال انتشار تصاویری از یک فرد ممنوع‌الورود به استادیوم‌های

فوتبال در ورزشگاه فولادشهر، به اطلاع می‌رساند متأسفانه شخص مذکور بدون دریافت بلیت و به صورت غیرمجاز وارد ورزشگاه فولادشهر اصفهان شده است و با بررسی سامانه فروش بلیت، مشخص شد که هیچ‌گونه بلیتی از سوی این شخص خریداری نشده و اساساً وفق حکم پیشین کمیته انضباطی، امکان تهیه بلیت توسط این فرد با مشخصات منتسب، در سامانه وجود نداشت. باشگاه سپاهان همانگونه که پیش از این نیز اعلام نموده، همواره حامی و ملتزم به قانون بوده و اقدامات لازم را در این زمینه انجام داده است، هرچند



خبر

پیکان ۳ برصفر مقابل آستارا پیروز شد

با اعلام فدراسیون فوتبال دیدار تیم‌های پیکان و شهرداری آستارا با حکم کمیته انضباطی ۳۰۰ به سود تیم پیکان ثبت می‌شود. این دیدار در چهارچوب هفته اول لیگ برتر بود که به دلیل عدم حضور تیم میهمان در زمین مسابقه برگزار نشد تا پیکان پیروز میدان شود. این نخستین برد تیم پیکان در بازگشت به لیگ یک است و شاگردان امید روینخواه حالا برای دومین برد باید به بندرعباس بروند. تیم شهرداری آستارا بابت عدم حضور در زمین ۵۰۰ میلیون تومان هم جریمه شده است.

محکومیت باشگاه هوادار در دو پرونده

به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، در پی شکایت فریبرز گرامی از باشگاه هوادار، این باشگاه به پرداخت یک میلیارد و ۷۸۲ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۶۸ میلیون و ۶۰۷ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۴ میلیارد و ۲۱۸ میلیون ریال قرار رد صادر کرد. در پرونده شکایت امیرعلی فذتری از باشگاه هوادار، این باشگاه به پرداخت دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۰۳ میلیون ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

مخالفت نساجی با استعفاي ساکت

شکست تیم نساجی مقابل چادرملو و قعرنشینی تیم مازنی باعث شد تا ساکت الهامی بلافاصله در کنفرانس مطبوعاتی پس از بازی از سمت خود استعفا و اعلام کند که با پذیرش مسئولیت نتایج تیم، از این جایگاه کنار می‌رود. استعفاي ساکت همراه با تغییرات مدیریتی و جدایی مدیرعامل این باشگاه و حضور علی خطیر همراه شد تا بسیاری تصور کنند که نساجی در معرض تغییر و تحولات کلان قرار دارد اما حالا خطیر در اولین گام با جدایی ساکت مخالفت کرده است. خطیر مدیرعامل باشگاه‌ها نیستند. این فرد شاخص، طبق حکم پیشین و با پیگیری باشگاه سپاهان، ممنوع‌الورود بوده و امکان دریافت بلیت از سامانه نداشتن و به صورت غیرقانونی وارد ورزشگاه شده است. مستندات لازم در این خصوص به کمیته محترم انضباطی ارائه خواهد شد.»

ذوب‌آهن همچنان در حسرت بازی در خانه

سبزپوشان فوتبال اصفهان در شرایطی در هفته چهارم مقابل تراکتور به بردی مهم در نبریز دست یافتند که در سه هفته ابتدایی نیزهیچ شکستی در کارنامه نداشتند و حالا با ۱۶ امتیاز در رده پنجم جدول رده‌بندی قرار گرفتند. عملکرد خوب شاگردان محمدربیع در شروع مسابقات در حالی رقم خورده که آنها در اتفاقی عجیب تاکنون هیچ‌گدام از بازی‌های خود را داخل خانه برقرار نکرده‌اند. بر اساس قرعه مسابقات، ذوب‌آهن در هفته‌های اول، سوم و چهارم میهمان بود و با توجه به مشکلاتی که برای ورزشگاه فولادشهر پیش آمد و این ورزشگاه در اختیار تیم ملی قرار داده شد، سبزپوشان مجبور شدند بازی در تراکتور در تیریز به میدان رفته و جالب اینکه در این ۴ بازی بیرون از خانه هیچ شکستی را متحمل نشده تا بیش از قبل ارزش کار ربیعی و شاگردانش مشخص شود. سبزپوشان فوتبال اصفهان حالاآماده مسابقه هفته پنجم می‌شوند؛ مسابقه‌ای حساس مقابل سپاهان صدرنشین که دربی شهر اصفهان محسوب می‌شود. به عبارت بهتر اولین میزبانی ذوب‌آهن در فصل جاری دربی اصفهان است و آنها بعد از این بازی هم باید بیرون از خانه و در هوازا با فولاد دیدار کنند.

برنامه لیگ برتر

هفته چهارم
شنبه ۱۹ آبان
گل‌گهر شهیدسلیمانی سیرجان
استقلال مس رفسنجان
ساعت ۱۸:۳۰ ورزشگاه متعاقباً اعلام می‌شود
هفته پنجم
جمعه ۳۰ شهریور
نساجی استقلال
ساعت ۱۷:۱۵ ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر
مس رفسنجان گل‌گهر
ساعت ۱۸:۳۰ ورزشگاه شهدای مس رفسنجان
ملوان
ساعت ۱۹ ورزشگاه میروس قایقران انزلی
پرسپولیس آلمونینوم
ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه متعاقباً اعلام می‌شود
شنبه ۳۱ شهریور
هوادار فولاد
ساعت ۱۸:۴۵ ورزشگاه شهید دستگردی تهران
استقلال خوزستان چادرملو
ساعت ۱۹:۳۰ ورزشگاه غدیراهواز
یکشنبه اول مهر
ذوب‌آهن سپاهان
ساعت ۱۹ ورزشگاه فولادشهر
خیبر تراکتور
ساعت ۱۹ ورزشگاه تختی خرم‌آباد

جواد رستم‌زاده

تراکتور مجهز شده زودتر از آنچه تصور می‌شد در گل ولای لیگ برتر گیر افتاد. پرسپوها که این فصل هم به مانند چند فصل اخیر شب‌ها زیر آسمان پرستاره تیم‌شان روزهای قهرمانی به هم می‌یابند فکر نمی‌کردند طوفان راه افتاده سرخ این‌قدر زود فروکش کند. ذوب‌آهن باز مانند گذشته قلق از کار انداختن موتور تراکتور را ندانست و تیم اسکوچیچ را مغلوب کرد. این یعنی تمام خریدهای پرسروصدایی چون بیرانوند و ترابی و اسماعیلی فرو... هنوز نتوانسته‌اند برای تیم جدیدشان دایره امنیتی ایجاد کنند. اسکوچیچ که تجربه سرمربیگری در لیگ برتر را هم دارد در ایجاد هماهنگی بین بازیکنان بر تعداد خریداری شده عاجز بوده و نتوانسته هارمونی لازم برای به دست آوردن تمام امتیازات لازم را در تیم به وجود آورد. اتفاقاً تاریخ نشان می‌دهد یکی از دلایل باز قهرمان نشدن تراکتور از دست دادن همین امتیازات ابتدای فصل و سهل‌انگاری در جمع‌آوری امتیازات به ظاهر راحت بوده است. البته تراکتور مقابل پرسپولیس هم نشان داد که با وجود تمام خریدهایی که انجام داده هنوز نقاط ضعف زیادی به خصوص در خط دفاع دارد. این تیم شاید از نظر نیروهای دفاعی خوش‌آرایش باشد اما دفاع تیمی را خوب انجام نمی‌دهد و همین هم هست که با وجود بیرانوند و خلیل‌زاده و اسماعیلی‌فر و... به راحتی دروازه‌اش حتی در خانه هم باز می‌شود. ضمن اینکه نباید از یاد برد که بیرانوند دیگران دروازه‌بان‌ها شدننگ گذشته نیست و البته خلیل‌زاده هم باوجود ملی‌پوش بودن در پوشش‌های دفاعی گاه دچار ضعف‌های آشکار است. بازیکنان ذوب‌آهن در این بازی تنها دو شوت به سمت دروازه تراکتور شلیک کردند که یکی از آنها در چهارچوب بود و همان هم تبدیل به گل پیروزی‌بخش برای آنها شد. نکته جالب این است که در بازی با پرسپولیس در هفته دوم هم تنها یک شوت در چهارچوب بازیکنان پرسپولیس به سمت دروازه بیرانوند شلیک کردند و همان هم تبدیل به گل شد تا دروازه‌بان شماره یک تیم ملی که در نقل و انتقالات تابستانی با سروصدهای زیاد از پرسپولیس راهی تراکتور شد آمار ضعیف دو شوت و دو گل خورده را از خود به ثبت برساند و هواداران تراکتور همچنان در حسرت سبوهای او بمانند. شکست در خانه برای اسکوچیچ زنگ خطری بود که به‌موقع به صدا درآمد چرا که گذشته نشان می‌دهد که تبریزی‌ها در پس سال‌ها ناکامی در لیگ برتر دیگر مصیوبی زیادی برای ایجاد تغییر و تحولات به خرج نخواهند داد به خصوص این فصل که زنجوی خیال‌درو کردن جام‌ها با تراکتور خیلی از رقبیان را از ستاره خالی کرد و البته پول هنگفتی را خرج تیمش کرد.



به درستی ادامه دهم و هم از لحاظ شخصیتی ساخت مناسبی از باشگاه و کادر فنی داشته باشم و به همین دلیل ذوب‌آهن را انتخاب کردم. سال گذشته توانستیم تیم پنجم جدول شویم و با وجود پیشنهادات جدیدی که دریافت کرده بودم تصمیم گرفتیم یک فصل دیگر در خدمت ذوب‌آهن باشیم. تیم ما امسال هم تلفیقی از جوانان و باتجربه‌ها است و امیدوارم مثل فصل پیش بتوانیم امتیازات خوبی کسب کنیم و رتبه‌مان را نسبت

به خانه چنین تیمی کاری باارزش است. به شخصه خیلی لذت می‌برم وقتی آن همه شور و شوق مردم را در ورزشگاه‌ها می‌بینم. همچنین این احساسات باعث انگیزه و روحیه دادن به همه بازیکنان می‌شود. این هواداران بازی را جذاب‌تر و لذت‌بخش‌تر کردند.» آذرباد از تمديد قراردادش سرمايت ياد دارد: «وقتي از مس رفسنجان جدا شده بودم بايد مقصد جديدم را به نحوی انتخاب می‌کردم که هم بتوانم فوتبالم را



سوز

شاید اسدیبگی در اردوگاه سرخ باقی بماند

زمره‌های بازگشت سینا

باشگاه پرسپولیس تا دو سه روز پیش برای اینکه نام سعید مهری را جایگزین سینا اسدیبگی کند مجبور بود با این بازیکن کنار بیاید؛ چراکه اگر قرارداد او را بکطرفه فسخ می کرد سینا می توانست شکایت کرده و ضمن گرفتن کل دستمزدش، باشگاه را نیز متحمل جریمه‌های سنگین کند. سینا اسدیبگی باور نمی کرد وقتی در تمام طول پیش فصل حضور پیدا کرده و در سه هفته ابتدایی هم نقش پررنگی در ترکیب داشته با چنین حرف‌هایی از سوی گاریدو مبنی بر اینکه قرار نیست به او بازی برسد مواجه شود. اسدیبگی بعد از جذب شدن سعید مهری در تمرینات کنار گذاشته شد، اما با توجه به قوانین نقل و انتقالاتی که دست و پای پرسپولیس را برای فسخ بکطرفه در این مقطع از فصل می بندد، این باشگاه هنوز موفق به توافق با این هافبک دفاعی نشده است. حالا با توجه به اینکه اوستون اورونوف در تمام مبلغ قراردادش را پرسپولیس راه پیدا کرده، یک سهمیه خالی در لیست پرسپولیس ایجاد شده هرچند که گاریدو اعتقاد دارد این سهمیه باید خرج خرید یک وینگر مهاجم شود اما احتمال دارد در پی تبعات سنگین فسخ قرارداد سینا برای پرسپولیس، مدیران این تیم مجبور شوند که او را با دیگره به لیست بازگردانند. اسدیبگی تا اکنون برای فسخ قرارداد رضایت نداده و تمام مبلغ قراردادش را می خواهد. در چنین شرایطی فسخ قرارداد بدون رضایت او می تواند علاوه بر محکوم کردن پرسپولیس و دریافت کل مبلغ قرارداد، برای سرخ‌پوشان جریمه نیز داشته باشد، ممکن است پرسپولیس او را به لیست بازگرداند تا حداقل بتواند از او استفاده کند. البته سینا اسدیبگی در آخرین واکنش رسمی نسبت به خبر بازگشت به پرسپولیس گفت: «کسی از باشگاه با من برای بازگشت تماس نگرفته است. فکر نمی کنم صحت داشته باشد، چیزی به من نگفته‌اند. حال باید منتظر ماند و دید تکلیف نهایی داستان پرسپولیس و سینا اسدیبگی در روزهای اخیر چگونه رقم خواهد خورد.

خبر

در جلسه هماهنگی بازی با الاهلی چه گذشت

نشست هماهنگی پیش از دیدار پرسپولیس و الاهلی از سری رقابت‌های روز نخست لیگ نخبگان آسیا، دیروز در ورزشگاه امیرعبدهالله فیصل جده و به ریاست گروک سامی نوری از ژاپن، با نظر بازی و نماینده کنفدراسیون، برگزار شد. در پرسپولیس؛ افسشین بیروانی مدیر تیم، امیرعلی حسینی، مدیر امور بین الملل باشگاه، علیرضا اشرف، مدیر رسانه‌های تیم و حمید کریمی، افسر امنیتی تیم در این جلسه حضور داشتند.

از موضوعات مهم تشریح شده در این جلسه، دستورالعمل جدید کنفدراسیون در مواقع اضطراری آسیب‌دیدگی از ناحیه سر نبود. به این ترتیب که در صورت تشخیص پزشک تیم مبنی بر خطرناک بودن ضربه وارد شده به سر بازیکن، وی بلافاصله باید از جریان بازی خارج شود و برای اینکه تیم‌ها از این ناحیه دچار اختلال در بازی و شائبه نشوند، یک تعویض به تعویض‌های هر دو تیم اضافه خواهد شد. بر اساس تصمیم‌های این جلسه، پرسپولیس و الاهلی به ترتیب یک‌دست سرخ‌پوش و سفیدپوش خواهند بود و دروازه‌بان‌ها هم یک‌دست سبزه و مشکی می پوشند. زمانبندی حرکت تیم‌ها از هتل و اجرای پروتکل‌ها تا شروع بازی از دیگر موارد طرح شده بود. در این جلسه، همچنین باشگاه پرسپولیس با توجه به فاصله هتل تا ورزشگاه خواهان اسکوورت همراه شد که نماینده فدراسیون فوتبال عربستان برای پیگیری این موضوع قول مساعد داد.

آمار جالب پرسپولیس مقابل عربستانی‌ها

سرخ‌پوشان ایران تاکنون در چهارچوب دیدارهای جام باشگاه‌های آسیا، جام برندگان جام آسیا و لیگ قهرمانان، ۳۵ بار مقابل تیم‌های عربستانی به میدان رفته‌اند که حاصل آن: ۱۲ پیروزی، ۱۲ تساوی و یازده شکست بوده است. پرسپولیس در سال ۱۳۴۷ نخستین تجربه خود در رقابت‌های باشگاهی آسیا را پشت سر گذاشت و نخستین رویارویی با باشگاه‌های عربستانی در مصاف با الهلال به تاریخ ۲۷ تیر ۱۳۷۰ رخ داد. همان رقابت‌هایی که سرخ‌ها در پایان آن به عنوان قهرمانی آسیا دست پیدا کردند. از میان تیم‌های عربستانی هم بیشترین رویارویی با الهلال تاکنون ۱۵ بازی رخ داده است. در لیگ قهرمانان آسیا هم به ۲۵ بازی با تیم‌های عربستانی داشته‌ایم که حاصل آن ۹ پیروزی، ۷ تساوی و ۹ شکست بوده است.

درویش هم رفت

رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس جهت انجام امور باشگاه و تیم نتوانست روز جمعه سرخ‌پوشان را همراهی کند اما پس از انجام امور اداری و پشتیبانی باشگاه و تیم، با مبادا یکشنبه به عربستان سفر کرد و به جمع فرمزپوشان ملحق شد.

ادامه صدرنشینی جوانان

شیرهای جوان پرسپولیس در نهمین هفته از رقابت‌های لیگ برتر جوانان تهران در خانه حریف و مقابل پیکان، جدی‌ترین رقیب خود به میدان رفتند و با رقم زدن هشتمین پیروزی خود در فصل جاری، موقعیت خود در صدر جدول را تحکیم کردند. با این نتیجه جوانان پرسپولیس، با ۱۵ امتیاز، فاصله خود از رقیب را به ۴ امتیاز افزایش دادند. در این مصاف، امیرمحمد موسوی، تک گل مسابقه را برای شاگردان حسن خان محمدی به ثمر رساند.

گایدو: مأموریت پرسپولیس برد است

سالن کنفرانس

بازی ما مهم است و از این بازی کارمان را برای برد شروع می کنیم. سرمربی پرسپولیس درباره فرمت جدید مسابقات لیگ نخبگان آسیا گفت: مسابقات آسیایی همیشه در هر فرمی که بوده است، جذابیت خاص خودش را برای تیم‌ها و هواداران دارد. در فرمت جدید باید ببینیم چه چیزی پیش می آید. من هم اولین بار است که در این مسابقات هستم و سعی می کنیم که از این مرحله عبور کنیم. مسابقات جذابیت خودش را دارد و فکرمی‌کنم فرمت جدید مسابقات زیبا باشد. گاریدو در پاسخ به این سؤال که تیمش پتانسیل این را دارد که مانند دو دوره گذشته در چند سال قبل، در این دوره هم به فینال لیگ نخبگان صعود کند، با توجه به اینکه پس از قهرمانی‌های پیاپی در لیگ ایران هواداران منتظر قهرمانی در آسیا هستند، گفت: پرسپولیس تیمی است هجومی و کارش برد است. ما هواداران زیادی داریم که همه برد می خواهند. ما به همه تیم‌های بزرگ آسیایی احترام می گذاریم، البته نباید ارزش و اعتبار بازیکنان خودمان را نادیده بگیریم، ما به بازیکنانمان اعتماد داریم و با توجه به اطمینانی که به آنها داریم هدفمان صعود از این مرحله به مرحله بعد است.



گام اول شاگردان گایدو در مأموریت سخت ورود به تونل وحشت

پیش بازی

باشگاه پرسپولیس آغاز خواهد شد. دیگر خبری از لیگ قهرمانان نیست و قهرمان فوتبال ایران به جمع باشگاه‌های الیت راه یافته و در لیگ نخبگان بازی می کند. شروع این تورنمنت جذاب با فرمتی تازه از شهر جده خواهد بود. شهری که پرسپولیس در آن برنده نبوده و البته هیچ‌گاه مقابل الاهلی در این شهر به میدان نرفته است. الاهلی مثل دیگر غول‌های عربستانی طی دو فصل گذشته با جذب ستاره‌های فوتبال اروپا تبدیل به تیم ترسناک‌تری شده و بی‌آن تیمی که قبل‌تر چهار بار مقابل تیم برانکو بازی کرد و دوبار باخت و تنها یک بار برنده شد تفاوت‌های اساسی دارد. فرانک کسبه، ریاض محرز، ایوان تونی، ادوارد مندو، روبرتو فیرمینو، مریخ دمیرال، گابریل ویگا و روجر ایوانیز ستاره‌های خارجی تیمی به حساب می آیند که توسط ماتیاس یایسله جوان آلمانی هدایت می شوند و هیچ بعید نیست بیشتر آنها در ترکیب اصلی بازی کنند. الاهلی مثل پرسپولیس در لیگ داخلی سه بازی انجام داده که یک برد، یک تساوی و یک باخت داشته و در رده نهم لیگ عربستان قرار گرفته است. برخلاف پرسپولیس که از آخرین بازی رسمی‌اش بیش از دو هفته گذشته الاهلی جمعه شب در یک بازی سنگین مقابل النصر به میدان رفته که این می‌تواند هم به سود و هم به ضرر این تیم باشد. در جبهه پرسپولیس به نظر می‌رسد اوضاع آرام است و تیم گاریدو به ثبات نزدیک می‌شود. البته که هنوز تا پیک آمادگی و هماهنگی فاصله داریم کم‌اینکه دو بازیکن جدید به تیم اضافه شده‌اند و

پرسپولیس یک چالش خوب برای رقیب

امیری: قول می‌دهم برای برد بازی کنیم

نقل قول

و حید امیری کاپیتان پرسپولیس در نشست خبری پیش از بازی با الاهلی عربستان در هفته اول رقابت‌های لیگ نخبگان گفت: با فرمت جدیدی که لیگ قهرمانان دارد، ما به بازیکنانمان نسبت به سال‌های گذشته سخت‌تر است. پرسپولیس در سال‌های قبل نشان داده در هر بازی به برد فکرمی‌کنند و می‌دانیم که بازی سختی در پیش داریم. این بازی برای الاهلی هم سخت است و این قول را می‌دهیم که برای برد به زمین برویم.

سختی در پیش داریم. این بازی برای الاهلی هم سخت است و این قول را می‌دهیم که برای برد به زمین برویم. او ادامه داد: با بازیکنان و کادر فنی تمرینات بسیار سختی داشتیم و هدف بزرگی داریم و می‌دانیم که شاید در تیم‌های قوی بازیکنان بزرگی باشند اما در سال قبل هم نشان دادیم که هر زمان کنار هم بودیم و هر وقت تیم بودیم اتفاقات بزرگی رقم زده‌ایم. آنالیز خوبی داشتیم و تمام تلاشمان نتیجه براننده پرسپولیس و خوشحال کننده برای هواداران را رقم بزنیم.



عکس: ساسان باشگاه پرسپولیس

ندارد و حتی اگر هیچ کس به گاریدو و مردانش باور نداشته باشند اتمسفر خنک این تیم دنبال اتفاقی است که خیلی هیامان می‌ترسیم حتی به آن فکر کنیم.

نتیجه مساوی هم می‌تواند برای تیم گاریدو در گام نخست مناسب باشد و شروع تورنمنت امیدوارکننده پیش برود اما همه می‌دانیم که این تیم پرسپولیس برای بزرگی در آسیا هیچ چیز می‌تواند برای تیم نخست فصل به عنوان آزمون و خطا جهت آشنایی بیشتر با تیم استفاده برده است. با در نظر گرفتن ستاره‌های متعدد در ترکیب الاهلی و بازی خارج از خانه حتی

گایدو از سه بازی نخست فصل به عنوان آزمون و خطا جهت آشنایی بیشتر با تیم استفاده برده است. با در نظر گرفتن ستاره‌های متعدد در ترکیب الاهلی و بازی خارج از خانه حتی

جدال‌های خاص در اولین مصاف پرسپولیس

پسران گاریدو رودر روی غول‌های باتجربه

ایلیا بهزاد اول روزنامه‌نگار

حضور چند ستاره بزرگ فوتبال جهان در ترکیب الاهلی، به جذابیت‌های اولین جدال پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیا اضافه می‌کند و شاگردان گاریدو در اولین گام، کار سختی مقابل تیم پرستاره الاهلی خواهند داشت. در این مطلب چند جدال جالب توجه این مسابقه بین بازیکنان پرسپولیس و ستاره‌های بین‌المللی الاهلی را بررسی می‌کنیم.

کنعانی و کولسیانی: مانع اولین گل ملی پوش انگلیس

ایوان تونی ستاره مطرح فصل گذشته باشگاه برنتفورد که برای تیم ملی انگلیس بازی می‌کند، بزرگ‌ترین خرید تابستانی الاهلی عربستان بود. او که تبدیل به پررآمدترین بازیکن انگلیسی حال حاضر دنیای فوتبال شده، اولین بازی خود برای الاهلی را در دیدار روز جمعه برابر النصر انجام داد و به دنبال به ثمر رساندن اولین گل خود در لیگ نخبگان آسیاست. مانع تونی برای این اتفاق، زوج حسین کنعانی و گئورگی کولسیانی هستند که سال گذشته در تقابل با کریستیانو رونالدو و ستارگان النصر، به خوبی آمادگی خود را برای جدال روانی و فنی با بهترین بازیکنان فوتبال جهان نشان دادند.

محرز: اولین آزمون بزرگ میلاد

با وجود انتشار اخباری مبنی بر مصدومیت ریاض محرز در اردوی تیم ملی الجزایر، این بازیکن در دیدار الاهلی مقابل النصر حضور پیدا کرد و به احتمال بالا در تقابل با پرسپولیس نیز شرکت داشته باشد. محرز که در سال‌های اخیر با حضور در نخستین‌سیتی از بهترین وینگرهای راست فوتبال جهان بوده، اولین آزمون جدی و بزرگ میلاد محمدی در سمت

چپ خط دفاعی پرسپولیس خواهد بود. البته محرز در سال ۲۰۱۸، مسابقه تقابل با تیم ملی فوتبال کشورمان در یک دیدار تدارکاتی را داد که در آن مسابقه سعید آقاچی، به خوبی از عهده مراقبت از ستاره الجزایری برآمد.

نبرد تعیین کننده میانه میدان

یکی از بزرگ‌ترین خریدهای الاهلی در تابستان گذشته، فرانک کسبه بود. هافبک ساحل عاجی مطرح که سابقه بازی در میلان و پارسلونا را دارد، روز جمعه با یک شلیک دیدنی تنها گل تیمش مقابل النصر را وارد دروازه حریف کرد و با آمادگی کامل پا به این دیدار می‌گذارد. در سمت مقابل، ترکیب پرسپولیس در خط میانی مشخص نیست اما انتظار می‌رود با توجه به غیبت سروش رفیعی در دیدار با فولاد به دلیل محرومیت، این بازیکن در کنار مسعود زکی ترکیب اصلی پرسپولیس در خط هافبک را برای مقابله با تجربه و کیفیت بالای کسبه تشکیل دهند.

بهترین دروازه‌بان جهان، غول مرحله آخر

قهرمانی در لیگ قهرمانان سال ۲۰۲۱ و درخشش در این مسابقات با لباس چلسی، جایزه بهترین دروازه‌بان سال جهان را برای ادوارد مندو سنگالی به ارمغان آورد و این سنگربان دو سال پس از کسب این جایزه ارزشمند، برای ادامه دوران بازی خود به الاهلی عربستان رفت. حالا مندو، آخرین مانع مهاجمان پرسپولیس چون علیپور و آل کثیر برای گلزنی و درخشش در نخستین مسابقه لیگ نخبگان خواهد بود. زوجی که در مسابقات آسیایی پرسپولیس، همواره عملکرد خوبی داشتند و گاریدو برای کسب نتایج مناسب در این فصل، به فرم آرمانی و آمادگی بالای آنها نیاز دارد.



برای خط حمله با استفاده از تک مهاجم فکر می‌کنید کدام مهاجم برای ترکیب بهتر باشد؟ درست است که عیسی گلزن‌تراست اما ما در بازی‌ای مانند دیدار مقابل الاهلی به مهاجمی نیاز داریم که خوب از جلو پرس کند و دوندگی زیادی داشته باشد به همین دلیل علیپور بیشتر به کار می‌آید.

دروازه‌بان پرسپولیس می‌دانم. با این وجود به نظر می‌رسد که تغییر سیستم و تاکتیک برای گاریدو در پرسپولیس مقابل الاهلی خیلی حیاتی است؟

بله به نظر ما باید از دو هافبک دفاعی استفاده کنیم چون این بازی یک جنگ تمام‌عیار است و حضور یک بازیکن فانتزی مانند سروش در خط میانی خیلی ضرورتی پیدا نمی‌کند به همین دلیل باید از بازیکنی در کنار ریگی استفاده کنیم که چگنده و دونده باشد. شاید وحید امیری یا سعید مهری یا به هر حال بازیکن دیگری که توانایی بالایی برای دوندگی و چگندگی داشته باشد خیلی به تیم پرسپولیس کمک کرده و تیم در میانه میدان جنگ‌ها را به حریف نیازد و کمربند خط میانی پرسپولیس خیلی محکم بسته شود.

باشیم. مثلاً زان مادر یک بازی خیلی خوب تیم الهلال عربستان را در یک ورزشگاه پراز تماشاگر شکست دادیم و حال شان را گرفتیم تا به فینال بازی‌های جام در جام صعود کرده و در نهایت قهرمان شویم.

اما حالا آنها بازیکنان خارجی زیادی را به خدمت گرفته‌اند و بازیکنان خارجی مانند کسبه و تونی و فرمینیو و... حضور دارند. جمله‌شان دارند. با این وجود معتقدم که ما هم خط دفاع خیلی خوبی داریم که با اتکا به آنها اگر در روز خوب‌شان باشند قادرند حملات تیم الاهلی را خنثی کرده و با توجه به باز بازی کردن و هجومی بازی کردن تیم الاهلی در ضد حمله کار این تیم را یکسره کنند. به همین دلیل برگ برنده پرسپولیس را مدافعان و

کرمانی مقدم: به قدرت و تعصب پرسپولیس ایمان دارم

مصاحبه

ناصر فراگزو روزنامه‌نگار

هوادارانش خیلی سخت است اما با وجود همه دشواری‌هایی که دارد این طور نیست که ما مقابل این تیم هیچ حرفی برای گفتن نداشته باشیم چون پرسپولیس تیم باتجربه‌ای است و در عمل هم ثابت کرده نماینده اول ایران در رقابت‌های آسیایی است چه بسا که در دو سال اخیر با دوبار رسیدن به فینال آسیانام خودش را به عنوان یکی از تیم‌های خوب آسیا مطرح ساخته. البته در چند سال اخیر تیم‌های عربستانی با جذب بهترین بازیکنان تا حدودی همه موازنه‌ها را بهم رده و خیلی قوی شده‌اند اما من شخصاً همیشه به قدرت و تعصب پرسپولیس امیدوار بوده و هستم. من در پرسپولیس را تیم خوب و با تجربه‌ای می‌دانم که قادر است کارهای بزرگی انجام دهد. البته این گونه هم نبوده که ما مقابل تیم‌های عربستانی همیشه بازنده

مهرداد بمب انگیزه تیم نکونام بازگشت مهاجم خبرساز به ترکیب استقلال



بازگشت مهرداد محمدی به ترکیب استقلال را باید مهم‌ترین اتفاق بازی با الغرافه دانست. بازیکنی که بعد از مصاحبه تند و آتشین هفته پانمی لیگ برتر با حکم سنگینی از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال مواجه و شش جلسه از همراهی استقلال در لیگ برتر محروم شد. باشگاه استقلال درعین حال تلاش‌هایی انجام داد تا زمینه‌ساز عفو و بازگشت زودهنگام این بازیکن به ترکیب اصلی شود اما کمیته استیناف شکایت استقلال را نپذیرفت تا همان شش جلسه باقی بماند. بماند که ثبت نشدن قرارداد مهرداد محمدی به دلیل مشکلات سقف بودجه بازگشت او را به تعویق انداخته و این بازیکن می‌تواند از هفته نهم لیگ برتر برای استقلال بازی کند اما حضور او در لیگ

بازگشت مهرداد محمدی به ترکیب استقلال را باید مهم‌ترین اتفاق بازی با الغرافه دانست. بازیکنی که بعد از مصاحبه تند و آتشین هفته پانمی لیگ برتر با حکم سنگینی از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال مواجه و شش جلسه از همراهی استقلال در لیگ برتر محروم شد. باشگاه استقلال درعین حال تلاش‌هایی انجام داد تا زمینه‌ساز عفو و بازگشت زودهنگام این بازیکن به ترکیب اصلی شود اما کمیته استیناف شکایت استقلال را نپذیرفت تا همان شش جلسه باقی بماند. بماند که ثبت نشدن قرارداد مهرداد محمدی به دلیل مشکلات سقف بودجه بازگشت او را به تعویق انداخته و این بازیکن می‌تواند از هفته نهم لیگ برتر برای استقلال بازی کند اما حضور او در لیگ



آبی‌ها در اندیشه عبور از بحران بازگشت غول به آسیا

پیش بازی

حمیدرضا عیوب
روزنامه نگار

استقلال اغلب تقابل‌های خود با تیم‌های قطری را پیروز شده و از این منظر کفه ترازو به سوی آبی‌ها سنگینی می‌کند. پیش‌بینی بازی امشب اما چندان ساده نیست و به دلایل گوناگون نمی‌توان با قطعیت از ثبت برد دیگری برای نماینده فوتبال ایران مقابل الغرافه صحبت به میان آورد. بازی در ورزشگاه شهر قدس برای استقلال که در این میدان میزبانی را به عهده دارد نیز گنگ است و شاید همین مسأله موجب تحت‌الشعاع قرار گرفتن نتیجه بازی شود.

علاوه بر آن جواد نکونام و شاگردانش پیش از این بازی هرگز از آرامش کافی برخوردار نبودند و شایعات مربوط به برکناری سرمربی استقلال در روح و روان بازیکنان و اعضای کادرفنی تأثیر بسیاری گذاشت و مانع از ثبات و آرامش شد. هرچند که مدیران استقلال در روزهای منتهی به بازی با الغرافه با حمایت جواد نکونام به نوعی کوشیدند حمایت ظاهری را انجام دهند اما به هر شکل این

پول بازیکن را خرج ترمیم زمین‌ها کنید جباری: با کمک هواداران هرکاری شدنی است



علی جباری، پیشکسوت آبی‌پوشان از وضعیت چمن‌های ورزشگاه‌های فوتبال ایران انتقاد کرده است. چهره شاخص باشگاه استقلال در این باره گفت: «با زمین‌هایی که داریم نباید انتظاری از تیم ملی و حتی تیم‌های استقلال و پرسپولیس در آسیا داشت. کار به جایی رسیده است که کشورهای همسایه می‌گویند حاضر

حرف‌ناشان می‌زبان می‌کنند. اینها ضعف مدیریت در فوتبال کشور است.

بیشتر زمین‌های تهران اجاره داده شده است و حتی زمین تمرین مناسب هم نداریم. جباری معتقد است که در شرایط کنونی فقط باید از استقلال حمایت کرد: «استقلال شرایطی دارد که فقط باید از آن حمایت کرد. استقلال باید از حیثیتش در آسیا دفاع کند. الان زمان مناسبی برای انتقاد کردن نیست و همه باید دست‌به‌دست

هم دهیم تا تیم روحیه بگیرد. فرصت برای صحبت زیاد است. جواد نکونام باید با روحیه باشد و تمرکزش را برای بازی با الغرافه بگذارد». جباری در پایان گفت: «از هواداران می‌خواهم تیم را حمایت کنند تا ۳ امتیاز بازی اول به حساب استقلال و اریز شود و گام اول را محکم برداریم. با کمک آنها شدنی است.»

مسأله نیز می‌تواند در روند فنی این تیم تأثیر بگذارد. هرچند که نکونام خود به دنبال ایجاد تغییرات جدی در سبک بازی تیمش است تا با ارائه فوتبالی متفاوت بردی بین‌المللی را رقم زده و اولین قدم در لیگ نخیکنان را محکم و استوار بردارد تا شاید جایگاهش در استقلال سفت شود.

آری، سرمربی استقلال خوب می‌داند که پیروزی در این میدان تا چه اندازه در آینده مربیگری‌اش اثرگذار است و بردن الغرافه فضای مربیگری‌اش در استقلال را بشدت تغییر خواهد داد.

به همین دلیل او با وجود بحران‌هایی که پشت‌سر گذاشته در تلاش است با ایجاد تحولات تازه و رسیدن به اهداف میان‌مدت استقلال را دگرگون کند.

البته حریف نیز تیم دست و پا بسته‌ای نیست و با انبوهی از بازیکنان خارجی و دورگه و ملیت تغییر داده به دنبال کسب امتیاز کامل در تهران است اما مسأله‌ای که وجود دارد اینکه فضای بازی در ورزشگاه شهر قدس تهران به احتمال زیاد به ضرر میهمان تمام شود و اگر استقلال به خوبی از این فرصت بهره بگیرد، احتمالاً برنده این بازی خواهد شد.

بازیکنانی همچون ماشا ریپوف، کاکوتا، اندونگ، بلانکو و رضاییان می‌توانند استقلال را به سمت کسب امتیاز کامل

دوشنبه



الغرافه

تیم دست

و پا پسته‌ای

نیست و پا

انبوهی از

بازیکنان

خارجی و

دورگه و

ملیت تغییر

داده به

دنبال کسب

امتیاز کامل

در تهران

است

این بازی سوق دهند، به شرط آنکه از همان ابتدای دیدار با الغرافه تفاوت پیاده‌سازی تاکتیکی در استقلال به وضوح دیده شود، نه اینکه به مانند بازی‌های لیگ آنها محتاط و بی‌برنامه مقابل حریف قرار بگیرند.

ترکیب احتمالی استقلال

گفته می‌شود استقلال تغییر روش خواهد داد. اما براساس آن ترکیبی که نکونام در گذشته روی صحنه رقابت آورد همچنان باید این تیم را با همان چهار دفاع کنار هم چیدمان کرد که در این شرایط چنین ترکیبی به کار گرفته خواهد شد: سیدحسین حسینی، رافائل سیلوا، سامان فلاح، رامین رضاییان، میلاد زکی پور، اندونگ، چشمی، ماشا ریپوف، کاکوتا، مهرداد محمدی (محمدحسین اسلانی)، گوستاوو بلانکو

ترکیب احتمالی الغرافه

تیم الغرافه قطر در این بازی براهیمی و رودریگو را در اختیار ندارد و این دو بازیکن در ترکیب قطری‌ها به میدان نخواهند رفت. درباره ترکیب احتمالی این تیم خبرها حول این بازیکنان است: خلیفه ابوبکر، جانگ هیون سون، عبدالله یوسف، مادیسو، سیف‌الدین، فابریتیو دیاز، فرجانی ساسی، فلورین کومان، ماتیاس نانی، احمد الجانجی، خوسلو

چمن شهر قدس خنده‌دار است دین محمدی: نکونام هجومی بازی کند

گفت و گو

فائزه زمانی
خبرنگار

انتظارها برای دوئل استقلال و الغرافه قطر بالاخره به پایان رسید. در شرایطی که نیکمت استقلال در روزهای قبل دچار نوسان بود، به نظر می‌رسد جواد نکونام امروز محکوم به برد است تا ضمانت ماندنش در استقلال را مهر کند. در چنین شرایطی سپروس دین محمدی پیشکسوت باشگاه استقلال معتقد است نکونام برای کسب ۳ امتیاز مسابقه باید با تغییر رویکرد، به بازی هجومی روی آورده و با ایجاد موقعیت‌های بیشتر شانس بهتری برای پیروزی در این دیدار داشته باشد. او همچنین وضعیت چمن ورزشگاه شهر قدس را آبروریزی دانسته و آن را خنده‌دار می‌داند.

با توجه به اینکه بازی با الغرافه آخرین شانس نکونام است، استقلال به چه چیزی نیاز داشته و باید با چه تاکتیکی وارد زمین شود؟

صحبت‌ها درباره شانس دوباره به نکونام تا بازی الغرافه فقط استرس سرمربی و تیم را بیشتر می‌کند و مطرح کردن چنین مسائلی درست نیست.

استقلال با شرایطی که دارد، محکوم به برد است تا ورق را به نفع خود برگرداند. آبی‌پوشان باید پیروز شوند تا حواشی دست از سر استقلال بردارند و آرامش مجدداً به تیم تزریق شود.

اردوگاه آبی

کفه سنگین ترازو به نفع استقلال

استقلال در حالی امروز به مصاف تیم الغرافه قطر در هفته اول لیگ نخیکنان آسیا می‌رود که کفه سنگین ترازو به نفع شاگردان جواد نکونام است. استقلال در تاریخ رقابت‌های آسیایی ۲۸ بار مقابل تیم‌های قطری قرار گرفته که ۱۲ برد، ۱۱ مساوی و ۵ باخت مقابل آنها از خود به جای گذاشته است. در شرایطی که استقلال‌ها اخیراً درگیر حواشی بوده و در شرایط نامطلوبی با به این دیدار می‌گذرانند، به نظر می‌رسد با توجه به سابقه خوب خود مقابل تیم‌های قطری و میزبانی در این بازی، شانس خوبی برای پیروزی در این بازی دارند. البته که در آن طرف میدان هم تیم الغرافه که شرایط تقریباً مشابهی در لیگ قطر دارد، قطعاً برای ۳ امتیاز مسابقه با به زمین گذاشته و به این راحتی‌ها پا پس نمی‌کشد.

پرونده جذب انصاری فرد باز است



پرونده جذب کریم انصاری فرد همچنان برای استقلال‌ها باز باقی مانده است. در شرایطی که شنیده می‌شد لژیونر تیم ملی به پیشنهاد باشگاه پاسخ منفی داده است، به نظر می‌رسد با توجه به اینکه هنوز فرصت لازم برای این مسأله باقی است، استقلال‌ها همچنان به دنبال این هستند که حتی اگر شده به صورت مهاجم آزاد هم او را جذب کنند تا خط حمله خود را تقویت کنند. حالا باید دید انصاری فرد که در حال حاضر تیمی نداشته و در یونان به سر می‌برد، در روزهای آینده پیشنهاد نکونام را برای برگشت به ایران قبول می‌کند یا همچنان ترجیح می‌دهد فوتبالش را دور از وطن ادامه دهد. بازگشت‌هایی درباره بی‌میلی کریم انصاری فرد برای زمانه‌هایی به لیگ ایران شنیده می‌شد که البته این موضوع هیچ‌گاه از سوی انصاری فرد تأیید نشد.

قوانین سختگیرانه در ورزشگاه شهر قدس



در شرایطی که بعد از حرف و حدیث‌های بسیار میزبانی از تقابل استقلال و الغرافه قطر در هفته اول لیگ نخیکنان به ورزشگاه شهر قدس سپرده شد، حالا طبق تصمیم مسئولان فدراسیون فوتبال قرار است امروز قوانین سرسختی در استادیوم وضع شود تا از بروز هرگونه مشکل جلوگیری شود. طبق شنیده‌ها به همراه داشتن هرگونه وسایل خطرناک مثل شمشیر و نازجک ممنوع بوده و با استفاده از آن مقابله خواهد شد. وضعیت خاص ورزشگاه شهر قدس و محدودیت‌های آن شرایط را حساس‌تر از هر زمان دیگری کرده است و حالا مسئولان قصد دارند با وضع قوانین سختگیرانه به بهتر شدن وضعیت و برگزاری این بازی در شرایطی بهتر کمک کنند. البته باشگاه استقلال در روزهای اخیر بارها پیرامون این موضوع اطلاع‌رسانی کرد تا مشکلی از این حیث برای آبی‌ها ایجاد نشود و استقلال بتواند با آبروداری و بدون اینکه محرومیتی در انتظارش باشد، این بازی را به پایان برساند.

چالش سخت استقلال مقابل خطیر و الهامی



استقلال بعد از پشت‌سر گذاشتن تیم الغرافه قطر باید با چالش سخت‌تری روبرو شود. شاگردان جواد نکونام بعد از پشت‌سر گذاشتن تیم قطری در لیگ نخیکنان آسیا باید مجدداً خود را آماده رقابت در لیگ برتر کنند که در همین راستا باید به مصاف تیم نساجی مازندران بروند. در شرایطی که علی خطیر مدیرعامل سابق باشگاه استقلال به تازگی مدیریت نساجی را برعهده گرفته و با استعفا ساکت الهامی سرمربی این تیم مخالفت شده است، آبی‌پوشان باید مقابل دو استقلال‌ی قرار بگیرند که همین کار را برایشان سخت‌تر کرده و چالش جدیدی پیش پایشان می‌گذارد. پیروزی استقلال مقابل الغرافه قطعاً می‌تواند خون تازه‌ای وارد رگ‌های این تیم کند و حالا باید دید استقلال با نتیجه‌ای که در این بازی می‌گیرد، چگونه به استقبال ادامه رقابت‌های لیگ برتر خواهد رفت. بسیاری معتقدند برد در بازی امشب مقابل الغرافه و پیامد آن برتری در قاعده‌مشر مقابل تیم فوتبال نساجی اوضاع را عمیقاً به سود استقلال خواهد کرد و این تیم را روی نوار آرامش قرار خواهد داد.

بازی استقلال و الغرافه پایاپای خواهد بود لطیفی: حفظ جواد برای مدیریت دو سر برد بود

سوزه

محمد رضا رحیم پور
خبرنگار

تیم استقلال تهران امشب در ورزشگاه شهدای شهر قدس تهران از الغرافه قطر میزبانی می‌کند و این اولین دیدار استقلال در لیگ نخیکنان خواهد بود. علی لطیفی در گفت‌وگو با خبرنگار ایران ورزشی، در خصوص دیدار تیم استقلال مقابل الغرافه گفت: «در سال‌های اخیر علی زغم تمام سرمایه‌گذاری‌های تیم‌های عربی در حوزه فوتبال باشگاهی، هنوز هم فوتبال ایران از نظر استعدادی یک سر و گردن بالاتر از کشورهای عربی است. حضور این ستاره‌ها باعث افزایش روحیه بازیکنان تیم‌های عربی می‌شود اما نباید فراموش کرد این تیم‌ها ستاره محور هستند و تیم‌های ایرانی تیم محور. در هر صورت این دیدار را یک بازی نزدیک می‌بینم.»

لطیفی پیرامون وضعیت جواد نکونام و حواشی مدت اخیر پیش از دیدار با الغرافه توضیح داد: «به نظر من حفظ جواد نکونام برای هلدینگ یک تصمیم دو سر برد بود؛ چرا که اگر جواد نکونام نتواند مقابل الغرافه نتیجه بگیرد و شکست بخورد، به نظر من اخراج خواهد شد و اگر هم جواد پیروز این بازی حساس باشد، هلدینگ می‌تواند ادعا کند حمایت آنها باعث پیروزی

شد. این تصمیم با چاشنی سیاسی کاری بود و در آن مقطع اخراج جواد نکونام یک بازی دو سر باخت برای استقلال بود. این موضوع برای جواد نکونام یک شمشیر دو لبه است و خود جواد هم می‌داند که اگر تیمی مربی خود را بخواهد، از هفته دوم شایعه اخراجش شنیده نمی‌شود اما جواد می‌تواند با اتکا به همین موضوع یک انگیزه مضاعف برای نتیجه گرفتن در این دیدار داشته باشد و حتی بازیکنانی که خواهان حفظ نکونام هستند هم برای این دیدار انگیزه بیشتری خواهند داشت.»

لطیفی در پایان تصریح کرد: «باور کنید برای من جواد نکونام با کسی فرق نمی‌کند و او به عنوان سرمربی استقلال نزد من جایگاه دارد. مهم‌ترین تصمیم حفظ نکونام بود و استقلال در سال‌های اخیر با این دورهای باطل آسیب‌های زیادی دیده است. من همین‌جا از شهر یاری تشکر ویژه می‌کنم که با کمک هلدینگ، استقلال یکی از بهترین پنجره‌های نقل و انتقالات سال‌های اخیر را داشته و همین موضوع باعث شده تا توقعات از تیم استقلال بالا باشد. جواد باید بداند استقلال با فولاد و هواداران این تیم از او توقع بازی تهجمی و



● روزنامه ورزشی صبح ایران
● صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
● مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
● سردبیر: داود عطایی کجونی
● تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۵۴۱۱۳۳ - نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳۳
● لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
● انتشارات: ۸۸۵۴۸۸۹۲ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
● امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۹۵۸۴
● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
● صندوق پستی: ۱۵۷۸۵-۵۳۸۸



لاپورتا
پنالتی‌های رئال
را مسخره کرد

ستاره برزیلی الهلال تا نیم فصل نمی تواند بازی کند

۳۰ میلیون دلار برای هر بازی نیمار



حاشیه‌نشین نشود. در این شرایط، آینده نیمار با ابهاماتی همراه شده و برخی منابع خبری از احتمال جدایی او از الهلال در صورت عدم موفقیت این تیم در کسب نتایج خوب خبری می دهند.

البته نیمار از زمان مصدومیت خود، دوران ریکاوری سختی را پشت سر گذاشته و مدتی است در باشگاه الهلال سخت مشغول تمرین و فیزیوتراپی است تا به آمادگی کامل برای بازی کردن برسد. او هفته پیش تصاویری از تمرین‌های خود در سالن بدنسازی منتشر کرد و نوشت: «کار کردن در سکوت. تسلیم نشو.»

رقم قرارداد نیمار با الهلال طی دو فصل به ۳۰ میلیون دلار می‌رسد. یعنی سعودی‌ها بابت جذب این ستاره ۳۲ ساله برزیلی حاضر شدند سالی ۱۵۰ میلیون دلار بپردازند. ضمن اینکه اضافه شدن یکسری آپشن‌ها رقم قرارداد نیمار با الهلال را در پایان سال دوم به ۴۰۰ میلیون دلار ارتقا می‌دهد. طبق محاسبات اسکای اسپورت، قرارداد نیمار با الهلال سالی تقریباً ۱۳۰ میلیون یورو است و دستمزد ماهانه او در ریاض به حدود ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار یورو می‌رسد. ستاره سابق بی‌اس‌جی هر روز ۳۵۲ هزار یورو و هر ساعت ۱۴ هزار و ۷۰۰ یورو دریافت می‌کند و عربستانی‌ها به‌ازای هر دقیقه و ثانیه به‌ترتیب ۲۴۶ و چهار یورو به نیمار حقوق می‌دهند.

نکته جالب دیگری که در قرارداد نیمار با الهلال وجود دارد، این است که او بابت

گزارش یک

حامد جبرودی

روزنامه‌نگار

لیگ نخبان آسیا از امروز به صورت رسمی آغاز خواهد شد و یکی از ستاره‌هایی که هواداران فوتبال امیدوار بودند او را در این مسابقات ببینند، نیمار ستاره برزیلی الهلال است اما این بازیکن سابق بارسلونا و پاری سن ژرمن، مدت‌هاست مصدوم است و بنابر خبرهای جدیدی که درباره او منتشر شده، تا نیم فصل قادر به همراهی نیست. با این حال، ژرژ ژسوس سرمربی الهلال، نیمار را در فهرست تیمش برای شرکت در لیگ نخبان قرار داده است ولی تا نقل و انتقالات ژانویه، نامش از لیست مسابقات داخلی الهلال حذف شده است.

نکته‌ای که درباره نیمار وجود دارد، این است که مصدومیت‌های مکرر، یکی از بزرگترین چالش‌های دوران حرفه‌ای این بازیکن بوده و او به دلیل مصدومیت‌های مختلف در سال‌های اخیر، بازی‌های زیادی را از دست داده است. حدود یک ماه دیگر، دوران غیبت نیمار از میادین فوتبال یکساله می‌شود. او اکثر سال گذشته زمانی که برای شرکت در انتخابی جام جهانی به اردوی برزیل رفته بود، رباط صلیبی پاره کرد تا مدتی طولانی

عکس نوشت



تشییع هوادار ملوان از خانه قوهای سپید

برگزاری مراسم تشییع پیکر و خاکسپاری زنده‌یاد مرتضی خاکی هوادار ملوان که در جریان دیدار سپاهان و ملوان در ورزشگاه فولادشهر بر اثر حمله قلبی درگذشت. در این مراسم که در ورزشگاه سیروس قایقران انزلی برگزار شد، تعدادی از بازیکنان و پیشکسوتان ملوان حضور داشتند.

عکس ها / علی رفعتی



سؤزه

بازگشت شکوهمند مسی به میدان

لئو تمام نمی شود



در دقیقه ۲۶ بود که مسی موفق شد پاس گلی که لوئیس سوارز برای او ارسال کرده بود را وارد دروازه حریف کند و بازی را به تساوی بکشاند تا خیال هواداران میامی تا حد زیادی راحت شود اما این پایان ماجرا نبود و این فوق ستاره آرژانتینی تنها به چهار دقیقه زمان نیاز داشت که بتواند دومین گلش را هم در این بازی و پس از بازگشت از مصدومیت و این بار روی پاس جوردی آلبا وارد دروازه فیلالدفیا کند. فیلالدفیا در نیمه دوم عملکرد بسیار بهتری را به نمایش گذاشت و چندین موقعیت گل به دست آورد اما نتوانست به درستی از آنها استفاده کند و در حالی که به نظر می‌رسید بازی قرار است با همان نتیجه ۲-۱ به پایان برسد، این مسی بود که با ارسال پاسی زیبا زمین‌ساز گل سوم تیمش توسط سوارز شد تا درخشش خود در این دیدار را تکمیل کرده باشد. مسی با این دبل و پاس گل، بازگشتی باشکوه به میدان داشت و نشان داد که هنوز تمام نشده است.

اینترمیامی در حالی در رقابت‌های لیگ فوتبال آمریکا مقابل فیلالدفیا به پیروزی ۳-۱ رسید که لیونل مسی که به دلیل مصدومیت در ترکیب آرژانتین در رقابت‌های کوپا آمریکا ۲۰۲۴ قادر به حضور در میادین نبود، در این بازی بار دیگر به ترکیب اصلی اینترمیامی برگشت و با زدن دو گل، عملکردی فوق‌العاده و خیره‌کننده را در این دیدار به نمایش گذاشت.

دایره طلایی

امریکا با کشتی گیران نامدارش به آلبانی می‌آید

با تیلور و باروفس به دنبال اعاده حیثیت



مسابقات انتخابی تیم ملی کشتی آزاد آمریکا از روز شنبه آغاز شد و همان طور که پیش‌بینی می‌شد، ستاره‌های کشتی این کشور در آن به میدان رفتند. نتایج نه چندان جالب توجه آزادکاران آمریکا، باعث شده تا این کشور، مسابقات جهانی تیرانا در اوزان غیرالمپیکی را جدی بگیرد و به همین دلیل، فراخوان دادند تا همه نامداران بیابند تا با حضور آنها در مسابقات جهانی تیرانا اعاده حیثیت کنند.

در این شرایط، ستاره‌هایی که خداحافظی کرده بودند، دوباره به خط شدند تا کشتی آمریکا اعاده حیثیت کند. دیوید تیلور و جردن باروفس از جمله نامداران بودند که حضورشان در مسابقات انتخابی، بعد از شایعاتی که به راه افتاد، قابل پیش‌بینی بود اما اینکه در وزن ۷۰ کیلوگرم باز هم جیمز گرین در ترکیب آمریکا به میدان برود، عجیب و باور نکردنی است. جیمز گرین سه سال پیش کشتی را کنار گذاشت و حتی به عنوان سرمربی به همراه نوجوانان آمریکا، مسابقات جهانی رم را هم تجربه کرد اما حالا دوباره برگشته و در قامت یک کشتی‌گیر به دنبال رسیدن به مدال جهانی است. گرین نقره و برنز جهان را در کارنامه دارد و حالا احتمالاً می‌خواهد مدال طلا را هم به این افتخاراتش اضافه کند.

نکته مهم درباره ترکیب آمریکا برای مسابقات جهانی آلبانی، استفاده از نفراتی است که عنوان دار جهان هستند که شاید همین نشان‌دهنده تلاش این کشور برای رسیدن به یک ترکیب فوق‌العاده برای درخشش دوباره است. ویتو آروچائو در وزن ۶۱ کیلوگرم مدال طلای جهان در بلگراد را کسب کرد و حالا برای دفاع از این مدال می‌آید. حریف او در ترکیب تیم ملی کشتی آزاد ایران رضا مؤمنی است که برای اولین بار دوندنه تیم ملی را در این وزن به تن می‌کند. تیلور هم که در جهانی ۲۰۲۳ بلگراد به مدال طلا رسید، حالا حضورش در انتخابی وزن ۹۲ کیلوگرم، نشان‌دهنده این است که آمریکایی‌ها دست به دامن او شده‌اند. باروفس هم در ۷۹ کیلوگرم حضور دارد. او سال گذشته به جنس ماسترلر باخت اما باز هم او را راضی کردند تا دوباره برای رسیدن به تیم ملی تلاش کند.

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -	تفاضل امتیاز
۱	سپاهان	۴	۴	۰	۰	۷-۲	۵
۲	تراکتور	۴	۲	۱	۱	۷-۲	۵
۳	ملوان	۴	۲	۱	۱	۶-۴	۳
۴	گل گهر	۳	۲	۰	۱	۳-۱	۲
۵	ذوب آهن	۴	۱	۳	۰	۳-۲	۰
۶	پرسپولیس	۳	۱	۲	۰	۴-۲	۲
۷	خبر	۴	۱	۲	۱	۴-۴	۰
۸	استقلال خوزستان	۴	۱	۲	۱	۳-۴	-۱
۹	فولاد	۴	۱	۲	۱	۲-۳	-۱
۱۰	استقلال	۳	۱	۱	۱	۴-۴	۰
۱۱	مس رفسنجان	۳	۱	۱	۱	۳-۳	۰
۱۲	چادرملو	۴	۱	۱	۲	۴-۷	-۳
۱۳	آرمینیوم	۴	۰	۳	۱	۲-۴	-۲
۱۴	شمس آذر	۴	۰	۲	۲	۴-۶	-۲
۱۵	هوادر	۴	۰	۲	۲	۵-۵	-۵
۱۶	نسانجی	۴	۰	۱	۳	۱-۴	-۳

در حاشیه

تام استولمن، قوی‌ترین مرد جهان

پادشاه سنگی، اوتیسم دارد



تام استولمن که متولد اینورگوردون در اسکاتلند است، پس از شکست دادن میچل هوبر انگلیسی در فینال رقابت‌هایی که قوی‌ترین مردان جهان در آن شرکت می‌کنند، عنوان قوی‌ترین مرد جهان را دوباره به دست آورد و پس از دو قهرمانی متوالی در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲، به سومین عنوان خود در چهار سال اخیر دست یافت تا او اولین ورزشکار بریتانیایی باشد که سه بار برنده عنوان قوی‌ترین مرد جهان شده است. افتخاراتی که باعث شده از او به عنوان «پادشاه سنگی» یا «آلباتروس» یاد شود.

استولمن که ۲۰۳ سانتی متر قد و ۱۷۴ کیلوگرم وزن دارد، در پنج سالگی تشخیص اوتیسم گرفت اما همان طور که خودش اعتراف می‌کند، ورزش زندگی او را تغییر داد. او در این باره گفت: «شنیده بودم که مردم می‌گفتند چون اوتیسم دارم تا ۳۰ یا ۴۰ سالگی در خانه پدر و مادرم می‌مانم و نمی‌توانم کاری پیدا کنم. وقتی اوتیسم دارید و مردم این حرف‌ها را می‌زنند، مدام این حرف در ذهن شما تکرار می‌شود. خودم هم فکر می‌کردم شکست خورده‌ام و قرار نیست کاری انجام دهم اما حالا مردم می‌توانند از من الگو بگیرند و این احساس خاصی است. اگر من سعی نمی‌کردم که یک مرد قوی شوم، فکر می‌کنم درگیر شرایط بسیار بدی می‌شدم. من از خانه پدر و مادرم نقل مکان نمی‌کردم، ازدواج نمی‌کردم یا مثل الان شناخته شده نبودم.»

شوخوی رودیگرا جیمی جامپ



رئال مادرید در حالی با برتری ۲ بر صفر برابر رئال سوسیداد، سومین پیروزی خود را در فصل جاری کسب کرد و ۱۱ امتیازی شد که پس از سوت پایان بازی، یکی از تماشاگران حاضر در ورزشگاه به زمین مسابقه آمد و با کلیان امپایه عکس یادگاری گرفت اما در حالی که مأموران امنیتی تلاش می‌کردند تماشاگر خاطی را از زمین خارج کنند، آنتونیو رودیگرا مدافع رئال مادرید با این فرد شوخی کرد و از گوش او نیشگون گرفت که این صحنه شکار عکاسان حاضر در زمین شد.

لیگ نخبان

هفته اول
دوشنبه ۲۶ شهریور
استقلال الغرافه، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه شهر قدس الاهلی پرسپولیس، ساعت ۲۱:۳۰، ملک عبدالله سیتی جده

هفته دوم
دوشنبه ۹ مهر
السد استقلال، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه پرسپولیس باختاکور، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهر قدس

هفته سوم
دوشنبه ۲۰ مهر
السد پرسپولیس، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه‌شنبه اول آبان
استقلال النصر، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه شهر قدس

لیگ قهرمانان آسیا

سه‌شنبه ۲۷ شهریور
الوحدات اردن سپاهان، ساعت ۱۹:۳۰
ورزشگاه بین‌المللی امان

چهارشنبه ۲۸ شهریور
الوکره قطر تراکتور، ساعت ۱۹:۳۰
ورزشگاه الجنوب دوحه

سه‌شنبه ۱۰ مهر
سپاهان استقلال تاجیکستان، ساعت ۱۹:۳۰
ورزشگاه نقش جهان اصفهان

چهارشنبه ۱۱ مهر
تراکتور موهون باگان هند، ساعت ۱۹:۳۰
ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز